
Pašvaldības vadība 
sveic ātrās palīdzības 

Limbažu brigādi ar jauna 
operatīvā transportlīdzekļa 

saņemšanu

Limbažu nova-
da pašvaldības 
domes priekš-
sēdētājs Aigars 
Legzdiņš (no 
labās) jaunā 
operatīvā 
medicīniskā 
transportlīdzek-
ļa atslēgas sim-
boliski nodod 
šoferim Mārim 
Stepurēvičam. 
Par Limbažu 
brigādes jauno 
auto gandarīts 
ir arī  NMP 
dienesta Vidze-
mes reģionālā 
centra vadītājs 
Aksels Roshofs

 Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas (NMP) dienesta Vidzemes reģionālā 
centra Limbažu brigāde saņēmusi jaunu 
operatīvo medicīnisko transportlīdzekli, 
ar ko turpmāk doties izsaukumos pie pa-
cientiem. Jaunā mašīna ir pilnpiedziņas 
(4x4) transportlīdzeklis, kas palīdzēs bri-
gādei nokļūt pie pacientiem arī pa grūtāk 
izbraucamiem ceļiem. Auto aprīkots ar 
visu nepieciešamo cilvēku dzīvību glāb-
šanai kritiskās situācijās, tajā mediķiem 
ir daudz ērtāk sniegt palīdzību pacientam, 
savukārt pacientiem nodrošināts lielāks 
komforts un drošība.
 12. februārī brigādi ar jaunā auto sa-
ņemšanu sveica Limbažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Aigars Leg-

zdiņš un izpilddirektors Agris Blumers, 
Limbažu slimnīcas galvenā ārste Gunta 
Ozola, kā arī NMP dienesta Vidzemes 
reģionālā centra vadītājs Aksels Roshofs. 
Pašvaldības vīri, šofer a Māra Stepurēviča 
rokās simboliski nododot jaunā transport-
līdzekļa atslēgas, mediķiem vēlēja mazāk 
darba, bet vajadzības brīžos - būt kaujas 
gatavībā sniegt palīdzību.
 Limbažu novadā uz izsaukumiem 
brauc 2 automašīnas, vienu no tām tagad 
nomainījusi jaunā. - Neatliekamās palī-
dzības sniegšanu veido divas daļas – me-
dicīna un ātra piekļuve ar adekvātu tran-
sportlīdzekli. Lai būtu veiksmīgs iznākums, 
transportam ir neatsverama nozīme, jo iz-
šķiroša var būt katra minūte. Ar vecajām 

 15. februārī Limbažu novada ģimnāzijā 
pēc skolēnu iniciatīvas viesojās Ministru 
prezidents Valdis Dombrovskis. Ģimnāzi-
jas audzēkņi viņu uzaicināja skaidrot eiro 
ieviešanas jautājumus. Tā kā Ministru pre-
zidenta dienas grafi ks ir saspringts un lai 
visur nokļūtu laikā, viņš Limbažos ieradās 
neierastā veidā - atlidoja ar helikopteru. 
 Ar augsto amatpersonu tikās arī Lim-
bažu novada domes priekšsēdētājs Aigars 
Legzdiņš, izpilddirektors Agris Blumers, 
pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļau-
nieks un vairāki pašvaldības deputāti. 
Ģimnāzijas direktore Ineta Zariņa pauda 
gandarījumu, ka premjers atradis laiku, 
lai ierastos, uzsverot, ka tik augsta līmeņa 
saruna par Latvijai aktuālu tēmu - eiro ie-
viešanu - skolā vēl nav bijusi. 
 V. Dombrovskis novadīja teju stundu 
garu informatīvu lekciju par eiro ievieša-
nu, kā arī atbildēja uz klātesošo jautāju-
miem. Viņš skaidroja gan par Latvijas ie-
guvumiem, pievienojoties eirozonai, gan 
riskiem un sabiedrībā valdošajiem mītiem. 
 Lai ieviestu eiro, jānoskaidro, vai mēs 
vispār to varam izdarīt. Lai valsts pievie-
notos eirozonai, vispirms tās valūtas kurss 
jāpiesaista eiro. Latvija to izdarīja 2005. 
gadā. Otrs būtisks faktors ir Māstrihtas 
kritēriju izpilde. Tie ir: gada infl ācija, bu-
džeta defi cīts, valsts parāds un ilgtermiņa 
procentu likmes. Arī tiem Latvija atbilst. 
Ekonomikā eiro jau tiek lietots ļoti plaši - 
to izmanto gan iedzīvotāji, gan uzņēmumi. 
Tāpat apmēram 80% no visiem aizņēmu-
miem ir eiro. - Eiro valūta ir stabila un 
saglabā savu lomu pasaulē, - akcentēja 
V. Dombrovskis. Viņš minēja galvenos 
argumentus, ko Latvijai dos eiro ievie-
šana. Viens no tiem ir lielāks investīciju 
pieplūdums, kas radīs vairāk darbavietu 
un straujāku ekonomikas izaugsmi. Tāpat 
atkritīs valūtas konvertācijas izmaksas, jo 
pēdējos gados, konvertējot valūtu no la-
tiem uz eiro, par to esam samaksājuši ap-
tuveni 600 miljonu eiro. Būs arī zemākas 
procentu likmes gan tautsaimniecībā, gan 
valsts parāda apkalpošanā. - Tiem, kuri 
ņēmuši kredītu latos, pārejot uz eiro, pro-
centu likmes būs zemākas, - teica Ministru 
prezidents. Tāpat eiro ieviešanai ir arī savi 

Novada ģimnāzijā viesojas
Ministru prezidents Valdis Dombrovskis

ģeopolitiskie ieguvumi. 
 Pie galvenajiem riskiem V. Dombrov-
skis pieskaitīja atteikšanos no neatkarīgas 
monetārās politikas, jo turpmāk to noteiks 
Eiropas Centrālā banka, un iemaksas Eiro-
pas stabilitātes mehānismā. 
 Ministru prezidents uzsvēra, ka daudz 
vairāk par reālām problēmām tiek izpla-
tīti mīti par eiro. Pirmais - ieviešot eiro, 
pieaugs cenas. Tas neatbilst patiesībai. 
Valdība jau tagad iecerējusi vairākus pasā-
kumus, piemēram, kampaņu Godīgs eiro 
ieviesējs, lai novērstu šādas situācijas. Šai 
kampaņai piekrituši pievienoties Pārtikas 
tirgotāju asociācija un degvielas tirgotāju 
organizācijas. Tāpat izplatīts mīts, ka, pār-
ejot uz eiro, tiks mainīts lata kurss. Arī tā 
nav taisnība, jo pāreja uz eiro notiks pēc 
pašreizējā Latvijas Bankas ofi ciālā kursa. 
Dzirdēts stāsts, ka eirozona sabruks, tomēr 
pašreiz viss liecina, ka eirozona no krīzes 

izies daudz spēcīgāka, nekā tajā iegājusi. 
Patiesībai arī neatbilst uzskats, ka vienī-
gi Latvija vēlas pievienoties eirozonai. 
Lietuva ir skaidri pateikusi, ka eirozonai 
pievienosies 2015. gadā, Polija pašreiz no-
pietni domā par pievienošanos 2017. gadā. 
 Stāstot par eiro ieviešanas gaitu, prem-
jers informēja, ka 3 mēnešus pirms iestā-
šanās un pusgadu pēc ieviešanas cenas 
būs norādītas gan eiro, gan latos. Latus, 
kas ir banku kontos vai vērtspapīros, pēc 
1. janvāra bez maksas konvertēs uz eiro 
pēc ofi ciālā kursa. Tāpat 2 nedēļu laikā 
pēc eiro ieviešanas ar skaidro naudu varēs 
norēķināties gan latos, gan eiro, pēc tam 
mēneša laikā skaidrās naudas latus varēs 
nomainīt pret eiro pasta fi liālēs, kur nav 
pieejami banku pakalpojumi. 6 mēnešus 
skaidrās naudas latus pret eiro varēs mai-
nīt komercbankās un neierobežotu laiku - 
Latvijas Bankā. 

 Pēc tam premjers atbildēja uz klāteso-
šo jautājumiem gan par to, kāpēc Latvija 
tā steidzas, lai latus likvidētu, rosinot tos 
saglabāt Latvijas Bankā, gan skaidroja, 
ka arī turpmāk Lavijas Bankas funkcijas 
saglabāsies un tā tiks pārstāvēta Eiropas 
Centrālajā bankā. Tāpat atbildēja, kāpēc 
iedzīvotājiem nav dota iespēja piedalīties 
referendumā, uzsverot, ka, balsojot par 
iestāšanos ES, mēs nobalsojām arī par 
pievienošanās līgumu, kas paredz eiro ie-
viešanu. Premjers atbildēja arī uz citiem 
jautājumiem. 
 Pēc diskusijas ģimnāzijas direktore 
I. Zariņa viņam dāvāja Limbažu jubilejas 
latu un ģimnāzijas zelta pildspalvu. Tapa 
kopbilde ar zinātkārajiem jauniešiem, un 
skolā palika premjera ieraksts viesu grā-
matā: - Paldies par jūsu aktivitāti un iein-
teresētību valstij svarīgu jautājumu risinā-
šanā! Veiksmi un panākumus arī turpmāk.

mašīnām strādāts gandrīz 7 gadus, un to 
nobraukums ir turpat pusmiljons kilomet-
ru. Par jaunajām automašīnām jāpateicas 
veselības ministrei, kura šo lietu sāka vir-
zīt. Tas viss tiek veikts pacientu labā, - uz-
svēra A. Roshofs. 
 - Jaunajā auto daudz kas vēl jāapgūst. 
Mašīna ir plašāka, ar bīdāmām nestuvēm, 
tajā var ērtāk strādāt un pārvadāt pat 
2 pacientus, - norādīja ārsta vecākā palī-
dze Ilze Maksima.
 Līdz februāra beigām NMP dienesta Vi-

dzemes reģionālais centrs brigāžu mediķu 
darbam visā reģionā kopumā pakāpeniski 
saņems 12 jaunu ātrās palīdzības mašī-
nu. Iespēja iegādāties jaunus operatīvos 
medicīniskos transportlīdzekļus radusies, 
piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda fi nansējumu. NMP dienests brigā-
žu darbam Latvijas reģionos iegādājies 
45 jaunus operatīvos medicīniskos tran-
sportlīdzekļus par 3 miljoniem latu, no 
kuriem 90% ir fonda, bet 10% - valsts 
līdzfi nansējums. 

Ministru 
prezidents 
Valdis Dom-
brovskis 
veic ierak-
stu Limbažu 
novada 
ģimnāzijas 
viesu grā-
matā



2013. gada 27. februāris    2

Ziņojums par
2013. gada budžetu

 Novada domes sēdē 24. janvārī apstiprināts pašvaldī-
bas 2013. gada budžets.
 Limbažu novada pašvaldības kopējie ieņēmumi 2013. 
gadā tiek plānoti Ls 9 505 652 apmērā (skat. 1.att.). 47% 
no ieņēmumiem veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
(IIN). Tā ieņēmumos paredzēti Ls 4 554 654 (ieskaitot 
iepriekšējā gadā nesadalīto), kas ir par Ls 351 310 ma-
zāk nekā pērn. Nekustamā īpašuma nodoklis plānots 
Ls 619 895, kas ietver Ls 70 578 iepriekšējo gadu pa-
rādu maksājumus. Tas ir par 64 157 mazāk nekā 2012. 
gadā. 36% no ieņēmumiem veido valsts budžeta trans-
ferti projektu īstenošanai, dotācijas no Pašvaldības fi -
nanšu izlīdzināšanas fonda, mērķdotācijas izglītības ies-
tādēm u.c. Dotācijas no Pašvaldības fi nanšu izlīdzināša-
nas fonda plānotas Ls 1 173 072, kas ir par Ls 419 990 
vairāk nekā pērn. Azartspēļu nodoklis 2013. gadā tiek 
plānots Ls 22 966. Šogad pašvaldība plāno saņemt 
Ls 146 037 dotāciju, lai, vērtējot ieņēmumus pēc pašval-
dības fi nanšu izlīdzināšanas, nodrošinātu fi nanšu nepie-
ciešamības neizlīdzināmās apakšējās robežas 97% līmenī 
(2012. gada 18. decembra MK noteikumi Nr. 873 Kārtī-
ba, kādā 2013. gadā piešķir valsts budžeta dotāciju nova-
du pašvaldībām, lai vērtētos ieņēmumus pēc pašvaldību 
fi nanšu izlīdzināšanas nodrošinātu fi nanšu nepieciešamī-
bas neizlīdzināmās apakšējās robežas 97% līmenī).
 Limbažu novada pašvaldības 2013. gada pamatbudže-
ta plānotie izdevumi ir Ls 9 547 237 (skat. 2.att.), no ku-
riem 37% jeb Ls 3 613 232 novirzīti izglītībai. 16% jeb 
1 542 576 - vispārējiem vadības dienestiem, t.sk. mērķdo-
tācijai Katvaru speciālajai internātpamatskolai, Limbažu 
un Salac grīvas novada sporta skolai, aizņēmumu procentu 
maksājumiem, savstarpējiem norēķiniem ar citiem nova-

diem par izglītības funkciju pildīšanu un novada adminis-
trēšanai. Novada administrācijas un pagasta pārvalžu dar-
bības nodrošināšanai paredzēti Ls 894 588, kas ir Ls 47,41 
uz 1 iedzīvotāju. Izdevumi uz 1 iedzīvotāju pieauguši par 
Ls 3,62, kas skaidrojams ar deklarēto iedzīvotāju skaita 
samazināšanos. 17% jeb Ls 1 653 097 paredzēti pašvaldī-
bu teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, savukārt 13% 
jeb Ls 1 317 102 - sociālajai aizsardzībai. 
 Limbažu novada pašvaldības 2013. gada izdevumu 
plāns (bez izdevumiem projektiem, mērķdotācijām un 
kredītu pamatsummas maksājumiem) ir palielinājies 
par Ls 338 204. Lielākais pieaugums ir sociālajai aiz-
sardzībai - Ls 304 218 saistībā ar sociālo pabalstu un 
maksājumu par sociālās palīdzības funkciju nodroši-
nāšanu citām pašvaldībām pieaugumu. Izdevumi par 
Ls 257 909 pieauguši arī izglītības jomai, tas saistīts ar 
materiālās bāzes atjaunošanu, kabinetu remontiem, brīv-
pusdienām piecgadīgajiem un sešgadīgajiem bērniem un 
3. un 4. klašu skolēniem, kā arī atalgojuma palielināju-
mu pirmsskolas izglītības iestādēs un grupās skolotāju 
palīgiem. Vispārizglītojošajām skolām mācību līdzekļu 
un grāmatu iegādei paredzēti vidēji Ls 5,60 uz 1 izglīto-
jamo, pirmsskolas izglītības iestādēm (grupām) – vidēji 
Ls 10,40.
 2013. gada Limbažu novada pašvaldības pamatbu-
džetā Ls 15 000 paredzēti pabalstiem jaundzimušajiem 
(Ls 100 uz jaundzimušo). Ls 9000 - subsīdija biedrī-
bai Latvijas Sarkanais Krusts zupas virtuves darbībai. 
Ls 4600 - pabalstiem Limbažu novada iedzīvotājiem, 
kuri sasnieguši 75, 80, 85, 90, 95 (Ls 10 personai) un 
100 (Ls 100 personai) gadu vecumu. Sportistu un spor-
ta sacensību atbalstam paredzēti Ls 7000, tikpat - NVO 

fi nansēšanai. Ls 14 976 plānoti pašvaldības vēlēšanu 
organizācijas izdevumu segšanai. Ls 5000 – NVO pro-
jektiem, lai atjaunotu Limbažu vecpilsētas ēku fasādes. 
Ls 10 000 – dzīvokļu īpašnieku atbalstam daudzdzīvok-
ļu māju siltināšanai. Ls 25 000 – Umurgas pamatskolas 
jumta siltināšanai un seguma atjaunošanai. Ls 17 500 
ieplānoti transporta un degvielas izdevumiem kolektīvu 
dalībai XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētkos, kā arī Ls 19 112 tautastērpu iegādei deju kolek-
tīviem un koriem.
 2013. gada speciālā budžeta ieņēmumu plāns ir 
Ls 271 266, no tiem mērķdotācija pašvaldības autoceļiem 
(ielām) ir Ls 261 266, dabas resursu nodoklis - Ls 10 000. 
Speciālā budžeta izdevumi plānoti Ls 339 358.
 Pašvaldība šajā gadā plāno sakārtot ūdenssaimniecību 
Pāles ciemā, Pociemā, Ozolainē un Lādezerā, kā arī tur-
pināt īstenot tranzītielas izbūvi Limbažos. Tāpat tiks īs-
tenoti vairāki projekti, kas 2012. gada nogalē ir atbalstīti 
Vidzemes lauku partnerības Brasla izsludinātajā projektu 
konkursā, tostarp Katvaru ezera piekrastes labiekārtoša-
na, Laikmetīga Lādezera kultūras iestādes aprīkojuma 
nodrošināšana, Infrastruktūras uzlabošana un teritorijas 
labiekārtošana sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšanai Pociema pansionātā «Pērle», Brīvda-
bas skatuves izveide E. Melngaiļa muzejā. Šajā gadā tiks 
īstenots arī Eiropas Reģionālās attīstības fonda fi nansēts 
projekts Vides pieejamības nodrošināšana personām ar 
funkcionālajiem traucējumiem Vidrižu pagasta Ambulan-
cē un Latvijas - Šveices sadarbības programmas projekts 
Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārē-
jās izglītības iestādēs.

Aigars Legzdiņš, domes priekšsēdētājs

 Par Limbažu novada pašvaldības 
2013. gada budžetu stāsta izpilddirek-
tors Agris Blumers:
 „2013. gada pašvaldības budžets, salī-
dzinot ar 2012. gada faktu, pieaudzis par 
Ls 616 000. Šogad budžetā iekļauti vai-
rāki jauninājumi. Atbalstīsim dzīvokļu 
īpašniekus, kuri startē Eiropas Savienī-
bas fonda projektu konkursā daudzdzī-
vokļu māju siltināšanai. Esam atvēlējuši 
Ls 10 000 projekta dokumentācijas saga-
tavošanai, lai cilvēkiem būtu vieglāk sākt 
siltināšanas procesu. Projektu konkursa 
kārtībā ar kopējo fi nansējumu Ls 5000 
sniegsim iespēju vecpilsētas namu īpaš-
niekiem sakārtot ēku fasādes. Līdzfi nan-
sējums materiālu iegādei būs no pašvaldī-
bas, bet darbs – pašu cilvēku. No šī gada 
sākuma 5 un 6 gadniekiem, kā arī 3. un 
4. klašu skolēniem piešķirtas brīvpusdie-
nas. Šim mērķis novirzīti Ls 73 642 (1. un 
2. klasēm brīvpusdienas apmaksā valsts). 

Šis ir Dziesmu un deju svētku gads, tā-
pēc kolektīvu tautastērpu sagatavošanai 
piešķirts vairāk nekā Ls 15 000. Tāpat 
iekļauti transporta un uzturēšanās izdevu-
mi, kā arī papildus valsts paredzētajiem 
līdzekļiem pašvaldība piešķir fi nansēju-
mu ēdināšanai.
 Šajā gadā palielinātas algas soci-
ālajiem darbiniekiem, bibliotekāriem, 
sporta treneriem un citiem. Praktiski vi-
sos bērnudārzos strādā logopēdi. Liels 
prieks, ka fi ziskās nodarbības maza-
jiem notiek sporta pedagogu vadībā.
Pagājušajā gadā sakārtojām pašvaldī-
bas dzīvokļu īres maksas jautājumu. No 
šiem ienākumiem, kas varētu būt aptuveni 
Ls 20 000, plānojam pakāpeniski sakārtot 
pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu fon-
du, veicot remontus. Taču jāteic, ka daļa 
cilvēku, kuri stāv rindā uz pašvaldības 
dzīvokļiem, nav spējīgi vai gatavi maksāt 
ne par īri, ne ūdeni un siltumu.

 Sarežģīta situācija ir saistībā ar soci-
ālajiem pabalstiem. No šī gada valsts 
vairs pašvaldībai neatmaksā 50% no ga-
rantētā minimālā ienākuma (GMI) pabal-
stos izmaksātās summas, viss pilnā apmē-
rā gulstas uz pašvaldības pleciem. Gada 
pirmie mēneši rāda, ka dzīvokļu pabalstu 
prasītāju skaits pieckāršojies, - tas sais-
tāms ar auksto ziemu un apkures izmak-
sām.
 Tāpat grūtības ir ar ceļu naudu. Šogad 
pašvaldībai ielu un ceļu uzturēšanai pie-
šķirts par Ls 60 000 mazāk nekā pērn. Jau 
pagājušajā gadā knapi tikām galā. Naudas 
ir vien tik, lai ziemā ceļus izšķūrētu, bet 
pavasarī aizlāpītu bedrītes un nogreiderē-
tu, par lielākiem remontiem cerības lolot 
nevaram. 2012. gadā valsts piešķīra pa-
pildu Ls 60 000. Ceram, ka tas tiks darīts 
arī šogad. To sarunā, viesojoties Limbažu 
novada ģimnāzijā, apliecināja arī prem-
jers Valdis Dombrovskis.”

Limbažu novada pašvaldības
2013. gada plānotie ieņēmumi

Limbažu novada 
pašvaldības 2013. gada 

plānotie izdevumi

Ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa;  

Ls 4 554 654; 47,92% 

Īpašuma nodokļi;  
Ls 619 895; 6,52% 

Nodokļi atsevišķām precēm 
un pakalpojumu veidiem;  

Ls 22 966; 0,24% Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 

īpašuma; Ls 1 250; 0,01% 
Valsts nodevas un 

maksājumi; Ls 5 816; 0,06% 

Naudas sodi un sankcijas;  
Ls 20 500; 0,22% 

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi; Ls 3 500; 0,04% 

Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma pārdošanas;  

Ls 55 000; 0,58% 

Valsts budžeta transferti;  
Ls 3 508 319; 36,91% 

Pašvaldības budžeta 
transferti; Ls 144 515; 1,52% Budžeta iestāžu ieņēmumi;  

Ls 569 235; 5,99% 
Vispārējie valdības dienesti; 

Ls 1 282 967; 18,94% 
Aizsardzība; Ls 1 000; 0,01% 

Sabiedriskā kārtība 
un drošība;  

Ls 144 684; 2,14% 

Ekonomiskā  
darbība;  

Ls 144 126;  
2,13% 

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana;  

Ls 1 117 187; 16,50% 
Atpūta, kultūra, reliģija;  

Ls 965 976; 14,26% 

Izglītība;  
Ls 2 123 475; 31,35% 

Sociālā aizsardzība;  
Ls 993 031; 14,66% 

1. attēls 2. attēls



3    2013. gada 27. februāris

 Limbažu novada pašvaldība saņēmusi 
iesniegumu pārtraukt projektu par tran-
zītielas izbūvi posmā no Rīgas ielas līdz 
K. Barona ielai Limbažu pilsētā un rīkot 
atkārtotu publisko apspriešanu.
 Vispirms - paldies iedzīvotājiem par 
iesaistīšanos nozīmīgos procesos, kas 
skar sabiedrības intereses. Taču no otras 
puses izbrīnu rada tas, kas šo iesniegumu 
ir parakstījis un kādā nekorektā veidā sa-
biedrībai šī informācija ir pasniegta. Ie-
snieguma autori - jaunizveidotā politiskās 
partijas Reģionu alianse Limbažu nodaļa. 
Parakstījies nodaļas vadītājs, kurš ir esošā 
Limbažu novada domes sasaukuma depu-
tāts, pie tam 2011. gada 24. augusta domes 
sēdē ir balsojis PAR būvniecības ieceres 
apstiprināšanu tranzītielas būvei Limbažu 
pilsētā, gan projekta pieteikuma sagatavo-
šanu Eiropas Savienības fondu piesaistei. 
Esot deputātam, būtu jāpārzina paša ap-
stiprinātie Limbažu novada 16.02.2012. 
saistošie noteikumi Nr. 5 Limbažu paš-
valdības nolikums, ka iesniegumā minētā 
atkārtotā publiskā apspriešana saskaņā ar 
pašvaldības nolikuma 115. p. („Publiskās 
apspriešanas rīkošanu ne vēlāk kā vienu 
mēnesi pēc attiecīga ierosinājuma saņem-
šanas domei var ierosināt ne mazāk kā 2% 
no Limbažu novada iedzīvotājiem”) nav 
attiecināms uz šī paša nolikuma 117. p. 
noteikto publiskās apspriešanas kārtību, 
kas tiek organizēta Būvniecības likumā 
paredzētajos gadījumos. Šādu publisko 
apspriešanu regulē Būvniecības likuma 
12. pants, un uz tā pamata 22.05.2007. 
izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr. 
331 Paredzētās būves publiskās apsprie-
šanas kārtība. Tie nosaka kārtību, kādā 
notiek būves publiskā apspriešana. Lim-
bažu novada pašvaldība saskaņā ar šiem 
normatīvajiem aktiem pirms šī projek-
ta sākšanas no 2011. gada 12. jūlija līdz 
9. augustam organizēja tranzītielas izbūves 
ieceres publisko apspriešanu, kur ikviens 
interesents varēja iesniegt priekšlikumus, 
kā arī piedalīties publiskās apspriešanas 
sanāksmē klātienē 2011. gada 25. jūli-

jā. Informācija bija pieejama mājaslapā 
www.limbazi.lv, laikrakstā Auseklis un 
pašvaldības ēkā Rīgas ielā 16, tāpat dzelz-
ceļa nodalījuma joslā pie Cēsu ielas tika 
novietota būvtāfele par minēto ieceri.
 Ko nosaka Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 743 Noteikumi par darbības program-
mas «Infrastruktūra un pakalpojumi» pa-
pildinājuma 3.2.1.2. aktivitāti «Tranzītielu 
sakārtošana pilsētu teritorijās»? Eiropas 
fi nansējums varēja tikt piesaistīts saskaņā 
ar projekta aktivitātes mērķi - komfortabla 
un droša satiksme pilsētu tranzītielās, re-
konstruējot un attīstot pilsētu tranzītielas 
valsts galveno vai 1. šķiras autoceļu mar-
šrutos vietās, kur esošā infrastruktūra ir 
nolietojusies, vai izveidot jaunu tranzīta 
maršrutu. Tas nozīmē, ka fi nansējumu šajā 
projektā varēja piesaistīt tikai konkrētām 
ielām vai izbūvēt jaunu tranzītielu. Projek-
tā nebija iespējams piesaistīt fi nansējumu, 
piemēram, Valmieras ielas sakārtošanai 
vai Jaunās ielas virskārtas seguma pil-
nīgai atjaunošanai, kas arī ir pašvaldībai 
nozīmīgi objekti. Izvērtējot šajā projektā 
atbalstāmās darbības ar tām sabiedrībai 
aktuālajām lietām, kurās nepieciešams 
uzlabot satiksmes drošību (prioritāri Cēsu 
un Stacijas ielas krustojums pie veikala 
Maxima, Jaunās un Stacijas ielas krusto-
jums pie autoostas, Rīgas iela skolu rajo-
nā, smagā transporta kustība pilsētas cen-
trā), projektam tika veikta tehniski ekono-
miskā analīze, izvērtējot alternatīvas. Kā 
labākais risinājums tika izvēlēts jaunas 
tranzītielas izbūve, izmantojot aizaugošo 
bijušā dzelzceļa pamata klātni. 
 Pašvaldība savu funkciju nodrošinā-
šanai ir spiesta ņemt aizņēmumus Valsts 
kasē, jo tikai ar budžeta līdzekļiem to iz-
darīt nav iespējams. Saskaņā ar likuma 
Par valsts budžetu 2013. gadam 14. pan-
tu stingri noteikts, kam pašvaldības var 
ņemt aizņēmumus 2013. gadā. Līdz ar to 
iesnieguma autoru minētais par pašvaldī-
bas līdzfi nansējuma izmantošanu citiem 
lietderīgiem mērķiem ir sabiedrību maldi-
nošs, jo šiem mērķiem pašvaldība aizņē-

mumu saņemt nevar. 
 Saskaņā ar Satiksmes ministrijas un 
Limbažu novada pašvaldības noslēg-
to vienošanos uz projektu attiecinā-
mais fondu fi nansējums ir ne vairāk kā 
Ls 2 117 385,50, valsts budžeta dotāci-
ja - Ls 79 421,80, pašvaldības līdzfi nan-
sējums - Ls 450 586,43. Protams, rodas 
jautājums par izmaksām šī projekta sek-
mīgai realizācijai, kas nav attiecināmas 
uz fonda fi nansējumu, bet gan tikai uz 
aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē. Saskaņā 
ar projekta aktivitāti regulējošiem norma-
tīvajiem aktiem projektā rekonstruējamās 
tranzītielas pieslēgumu izbūve, ja tā ir 
pamatota ar nepieciešamību pēc konkrē-
tā tehniskā risinājuma, nepārsniedz 25 m 
garumu un nodrošina sekmīgu krustojuma 
funkciju vai pārsniedz 25 m garumu gadī-
jumos, kad tas tieši nepieciešams tranzīt-
ielas funkcionālai darbībai. 
 Viena no izmaksām, kas nav pilnībā 
attiecināma uz fonda fi nansējumu, ir tā 
sauktā Kaupiņciema sasaiste ar tranzītielu 
un tālāk ar Limbažu pilsētas centrālo un 
dienvidu daļu. Pašreizējā situācijā Kau-
piņciema iedzīvotājus ar Limbažu pilsētas 
centrālo daļu sasaista Noliktavas iela (ap-
tuveni 1,5 km papildu ceļa salīdzinājumā 
ar situāciju, ja būtu pieejama jaunā tranzī-
tiela) vai ceļš uz kādreizējo pārbrauktuvi, 
kura segums ir ļoti sliktā stāvoklī un divu 
pretēji braucošu automašīnu samainīša-
nās var būt apgrūtinoša. Neattiecināmas 
izmaksas ir autobusu stāvlaukuma izbūve 
ar iebraukšanu no tranzītielas, tā atrisinot 
jautājumu par autobusu kustību un novie-
tošanu Stacijas ielā, kas būtiski samazinā-
tu satiksmes drošības riskus (visievēroja-
mākais risks – uzbraukumi gājējiem un 
velosipēdistiem), kas saistīti ar intensīvo 
gājēju plūsmu Limbažu autoostas rajonā. 
Neattiecināmas ir arī izmaksas, kas pār-
sniedz minētos 25 m. Iepriekš minētais un 
pievienotās vērtības nodoklis, kas jāmaksā 
pašvaldībai, kopā veido uz fonda fi nansē-
jumu neattiecināmo izmaksu daļu. Tāpēc, 
lai projekts būtu pilnīgs, pašvaldībai jā-

pieliek papildu fi nansējums. Cik? Tas būs 
zināms, kad beigsies iepirkuma procedūra 
būvniecības darbiem. 
 Iesnieguma autoru apgalvojums – „ar 
projekta realizāciju Limbažu novada paš-
valdības aizņēmumu summa tuvojas pie-
ļaujamajiem 20%. Ar tranzītielas izbūves 
projekta realizāciju šis limits būs izsmelts, 
un Limbažu novadam nebūs iespēju turp-
māk ilgstošu laiku piesaistīt jaunus fi nan-
šu līdzekļus citu projektu īstenošanai Lim-
bažu novada attīstībai” - neiztur kritiku, 
jo pašvaldības kredītportfelis nākamajiem 
gadiem, ņemot kredītus uz 20 gadiem, ne-
tuvojas 20%, ko var redzēt tabulā. 

Limbažu novada pašvaldības 
kredītportfelis, %

Esošā 
situācija

Īstenojot 
projektu

2014.g. 12,86 13,05
2015.g. 10,67 11,56
2016.g. 8,67 10,17
2017.g. 8,06 9,55

Avots: Limbažu novada pašvaldība, 2013.

 Īstenojot projektu, palielināsies auto-
ceļa fonda fi nansējums saistībā ar ielu 
kopgaruma palielināšanos, pilsētas centra 
ielas tiks pasargātas no kravas transporta 
satiksmes, tādējādi izdevumi bedrīšu lā-
pīšanai samazināsies un ietaupīto fi nansē-
jumu varēs novirzīt citu ielu uzlabošanai. 
Līdz ar tranzītielas izbūvi tiks atrisināts 
jautājums par Mucenieku tiltu, kam jau 
izstrādāti vairāki skiču varianti. Vēl viens 
svarīgs sociāli ekonomisks ieguvums, 
par ko iesnieguma autori ir piemirsuši, – 
darbavietas un nodokļi. Divu gadu garu-
mā ar šī projekta realizāciju tiek radītas 
darbavietas, tiešā vai netiešā veidā tiks 
izmantoti gan veikalu, gan sabiedriskās 
ēdināšanas, gan citi pakalpojumi, tādējādi 
radot papildu fi nanšu plūsmu un nodokļus 
pašvaldības budžetā. 

Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības  nodaļa

Kāpēc cilvēki tiek maldināti?

Pašvaldība jau piekto 
gadu izsludinājusi 
projektu konkursu 

nevalstiskajām 
organizācijām

 Limbažu novada pašvaldība jau piekto 
gadu izsludinājusi projektu konkursu ne-
valstiskajām organizācijām. Tā mērķis ir 
atbalstīt sabiedriski nozīmīgu projektu un 
pasākumu īstenošanu, kā arī rosināt iedzī-
votāju aktivitāti un līdzdalību dzīves kva-
litātes uzlabošanā. 
 Pašvaldības fi nansējums tiks piešķirts 
projektiem, kuros iecerēti neformālās iz-
glītības pasākumi, brīvā laika pavadīšanas 
dažādošana, jauniešu nodarbinātības vei-
cināšana, cilvēku ar īpašām vajadzībām 
iesaiste, vietējo resursu izmantošana, brīv-
prātīgais darbs un citas sabiedrībai būtis-
kas aktivitātes.
 Projektu konkursa kopējais fi nansē-
jums ir Ls 7000. Viena projekta īstenoša-
nai pašvaldības līdzfi nansējuma apmērs ir 
no Ls 50 līdz Ls 500, nepārsniedzot 70% 
no projekta kopējām izmaksām. 
 Viens pretendents var iesniegt vienu 
projekta pieteikumu, kas paredz konkursa 

nolikumam atbilstošu jau minēto aktivitā-
šu īstenošanu, un vienu, kas ir cita, lielāka 
projekta sastāvdaļa (līdzfi nansējums at-
balstīts no citiem fondiem, nepieciešama 
lielāka fi nansējuma piesaiste). Iesniegtais 
projekts var būt iepriekš atbalstīta projekta 
turpinājums. Konkurss attiecas uz neval-
stiskajām organizācijām un to struktūr-
vienībām vai nodaļām, kuru juridiskā ad-
rese ir Limbažu novadā. Projektus vērtēs 
komisija saskaņā ar tādiem kritērijiem kā 
aktualitāte, sabiedriskā nozīme, ideju ori-
ģinalitāte, ilgtspēja u.c. 
 Konsultācijas par projektu pieteikumu 
sagatavošanu var saņemt Attīstības no-
daļā Limbažos, Rīgas ielā 16, 2. stāvā, 
210. kab. un pa tālr. 64020405. Projektu 
iesniegšana notiks līdz 5. aprīlim.
 Konkursa nolikums un pieteiku-
ma veidlapa - pašvaldības mājaslapas 
www.limbazi.lv sadaļā Projekti.

 ATCERIES, tā tu tiki aicināts piedalīties skaistā idejā - uzadīt siltu šalli un 
25. martā pasniegt šo dāvanu kā līdzjūtības apliecinājumu mūsu tautas cilvēkiem, 
kuri bija pakļauti represiju sāpēm!
 Pie Melngaiļa muzeja atklāta piemiņas vieta totalitārā režīma upuriem. Tā ierīkota 
ap ozolu, kas ir vēstures liecinieks to laiku baisajiem notikumiem.
 Katrs tiek aicināts adīt vai tamborēt 15x20 cm lielu darbiņu un nogādāt to pagasta 
pārvaldē vai saieta namā līdz 1. martam. 
 Var izmantot rupju (ja ir smalka, lieciet kopā vairākus diegus!) jebkādas krāsas 
dziju. Šie mazie mozaīkas gabaliņi būs daļa no lielās šalles, ko, sašūtus kopā, varēsim 
apvīt ap ozola stum bru.
 Pavadiet ziemas vakarus jaukās, mīļās nodarbēs. Domājot par pavasari, kopīgi īs-
tenosim šo ideju un rezultātu dāvāsim represēto atceres pasākumā martā!
 Jautājumiem - 64062295, Inese.

PIEDALIES!

Dažādas,
krāsas,

rupja dzija, 
rakstaini, 

mežģīņrakstā  
u.t.t.

Protams,
ideāli nebūs,

der arī 13*18, 14*21, 
u.t.t. bet tomēr 

~ 15*20 ievērosim

15 cm

20 cm

20 cm

15 cm

No 13. februāra Pāles pagastā 
jauns ceļu tīrītājs

 Kopš 13. februāra un līdz šis sezonas beigām Pāles pagasta ceļus tīrīs z.s. Marta un 
Matīss. Privātpersonām un uzņēmējiem, kuri vēlas vienoties par privāto ceļu tīrīšanu, 
jāzvana pa tālruni 26566398 (Uldis) vai arī jāvienoj as ar citiem sniega tīrītājiem.

  Limbažu novada pašvaldības mājaslapā papildināta sadaļa Projekti. Tagad šajā 
sadaļā var atrast aktuālo informāciju par dažādu fondu aktivitāšu jaunumiem un fi nanšu 
piesaistes iespējām uzņēmējiem, NVO, pašvaldības iestādēm un citiem interesentiem. 
Tāpat sadaļā var iepazīties ar informāciju par pašvaldības aktuālajiem un realizētajiem 
projektiem.
  Mājaslapā izveidota sadaļa Video galerija, kurā var noskatīties sižetus, ko par 
Limbažu novada aktuālajiem notikumiem sagatavojusi Vidzemes TV. Šie sižeti skatāmi 
LTV1 raidījumā Labrīt, Latvija, LTV 7 Reģionālo TV programmā, kanālā Re:TV un 
Valmieras TV raidījumā Vakara vēstis.

Jaunumi www.limbazi.lv



2013. gada 27. februāris    4

Vitrupes bibliotēkā 
izstāde Senās fotogrāfi jās 

iemūžinātais laiks

Vitrupietes Jevgenija Noriņa (no labās) un Skaidrīte Babre pirmās 
atsaucās bibliotēkas aicinājumam  un atnesa fotogrāfi jas izstādei Senās 
fotogrāfi jās iemūžinātais laiks

 Vitrupes bibliotēkā tiek vei-
dota izstāde Senās fotogrāfi jās 
iemūžinātais laiks. Čaklākie bib-
liotēkas apmeklētāji atbalstījuši 
ideju veidot izstādi ar senajām 
fotogrāfi jām. Tās tapšanā pieda-
lās vairākas vitrupiešu ģimenes 
un pat dzimtas, piemēram, Un-
guru, Ķezberu, Taimiņu, Noriņu 
ģimene un citas. Fotogrāfi jās var 
aplūkot un cenšamies pazīt mūsu 
iedzīvotājus viņu bērnības die-

nās, skolas gados, jaunības takās, 
darbā, atpūtā un izlaiduma dienā. 
Domājam iesākto turpināt, tāpēc 
aicinām arī citus vitrupiešus pie-
dalīties. Veidojot izstādi, radās 
doma daļu savākto fotogrāfi ju 
pārfotografēt un veidot novad-
pētniecības materiālu par Vitru-
pes ļaudīm.

 Rudīte Reide,
Vitrupes bibliotēkas vadītāja

Viļķenē ceļ godā 
rakstniekus,

grāmatas un lasītājus

Bērnu žūrijas un lasīšanas rallija dalībnieki kopā ar bibliotekārēm

 Gandrīz pussimt viļķeniešu 
piepulcēs savas balsis Bērnu, 
Jauniešu un Vecāku žūrijas ko-
pīgajam vērtējumam. Grāma-
tu lasīšanā un rakstnieku darbu 
izvērtēšanā jau vairākus gadus 
iesaistījušies gan pagasta, gan 
Baumaņu Kārļa pamatskolas bib-
liotēkas lasītāji un arī bērnudārza 
audzēkņi. Vecākās grupas bērni, 
audzinātājas Antras Ņikuļinas 
mudināti, zīmējuši grāmatu varo-
ņus katrai kopīgi izlasītai grāma-
tai. Zīmējumu izstāde no grupi-
ņas nule atceļojusi uz bibliotēku.
 Par iecienītākajām grāmatām 
bērndārznieki atzinuši Kurmītis 
un bikses, Koko un Riko un Līze-

lotei nenāk miegs. Jaunāko klašu 
skolēnu vidū atzītākās grāmatas 
ir Līzelotei nenāk miegs un Koko 
un Riko. 5. - 7. klašu lasītāji aug-
stāk novērtējuši Valda Rūmnieka 
romānu Atnācēji un Māra Run-
guļa stāstus par Nekrietno Alfrē-
du. 
 Izrādās, ka lasot var ne tikai 
patīkami pavadīt brīvo laiku, bet 
arī nopelnīt. Ls 20 naudas balvas 
par godīgi pieveiktiem burtu ki-
lometriem (izlasītajām grāmatu 
lappusēm) ieguvušas 3. klases 
skolnieces Betija Ķezbere un 
Benita Cine, piedaloties SIA GC 
GRAND rīkotajā konkursā Lasī-
šanas rallijs. 

 Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas čaklie lasītāji tika 
sveikti literārajā pēcpusdienā, 
kas bija sarīkota par godu iemī-
ļotā latviešu rakstnieka Rūdolfa 
Blaumaņa 150. dzimšanas dienai. 
Skolēni skandēja viņa pazīstamā-
kos dzejoļus un rādīja teatrali-
zētu uzvedumu Velniņi. Skatītā-
jiem bija jāatbild uz dažādiem 
ar tekstu saistītiem jautājumiem. 
Protams, pie balviņām tika tie, 
kuri rūpīgāk bija lasījuši grāmatu 
un zināja pastāstīt, kas tie tādi – 
burlakas, rija un citas Blaumaņa 
pieminētās senlaiku lietas.

Mārīte Purmale,
Viļķenes bibliotēkas vadītāja

Ģimenes tiekas
ziemas spēlēs 

Vidrižos

Vidrižu pagasta ģimeņu ziemas spēļu dalībnieki

 9. februārī aktīvākās Vidrižu 
pagasta ģimenes piedalījās zie-
mas spēlēs, ko organizēja sporta 
un kultūras centrs Vidriži. Prieks 
par 6 ģimeņu komandām, kas 
iesaistījās un kurām sporta akti-
vitāšu organizators Valdis Pēr-
sis bija sagatavojis interesantas 
stafetes ar dažādiem veiklības 
elementiem. Sacenšoties ragavi-
ņu vilkšanā, bumbiņu mešanā, 
šaušanā un citās aktivitātēs, tika 
noskaidrotas veiklākās. 1. vietu 
ieguva komanda Monstri - Gatis 
Rudzītis, Ralfs Karlāns, Mārtiņš 
Ilvess. 2. vietā ierindojās ko-
manda Putniņi - Sandis Putniņš, 
Kristaps Putniņš un Brenda Bar-

tkēviča. Godpilno 3. vietu iegu-
va komanda Dūdas - Juris, Rita, 
Ronalds, Emīlija Dūdas-Čačas, 
Jorens Žūriņš. Ceturtajā vietā 
Preimaņi - Gatis, Markuss un Jā-
nis Preimaņi, piektajā komanda 
Putni - Gatis Putniņš, Kristaps 
Putniņš, Baiba France, sestajā 
vietā komanda Pē-pē-pē - Valdis, 
Ilona, Patrīcija Pērši. Visas ko-
mandas saņēma balvas un guva 
gandarījumu par iespēju aktīvi 
atpūsties.

Sporta un kultūras centra
«Vidriži» vadītājas

Gundegas Krogzemas
teksts un foto

Igates pils dzirnavu 
krodziņš jau 10 gadu 

kopā ar saviem klientiem
 8. martā Igates pils dzirnavu 
krodziņš atzīmēs 10 gadu kopā-
būšanu ar saviem klientiem. Iga-
tes pils direktore Guna Preimane 
stāsta, ka jubilejas dienā apmek-
lētājiem visas dienas garumā būs 
dažādi pārsteigumi. Jau no pulk-
sten 10 rītā krodziņa šefpavāre 
aicinās baudīt īpašas brokas-
tis, bet no pulksten 12 - svētku 
pusdienas ar krodzinieču deju 
priekšnesumiem. Plkst. 19.30 

visi interesenti aicināti uz mu-
zikālu uzvedumu Viņš un Viņa. 
Atraktīvu, mūsdienīgu un sirsnī-
gu mīlestības stāstu par latviešu 
meiteni un franču puisi izspēlēs 
mūziķe Ilze Lejiņa un Fred Hor-
main. Pl. 21 Igates krodziņā balle 
ar šefpavāres komplimentiem. 
Sarosieties! Vietas pie galdiņiem 
rezervējiet laikus, zvanot pa tālr. 
29245500. 

Igates pils administrācija



5    2013. gada 27. februāris

 5. februārī novada kultūras 
namu un centru vadītāji Limba-
žu vakarskolā tikās ar Kultūras 
ministrijas speciālisti Ievu Ciri, 
kura skaidroja un palīdzēja ie-
vadīt nepieciešamo informāciju 
Latvijas digitālajā kultūras kar-
tē. Portālā www.kulturaskarte.lv 
ir ikvienam interesentam pub-
liski pieejama informācija par 
Latvijas kultūras objektiem gan 
nozaru, gan administratīvi terito-
riālā griezumā, to darba laikiem, 
infrastruktūru, krājumiem, kā arī 
uzskatāma objekta vizuālā infor-
mācija – dažādi attēli, video un 
skaņas ieraksti. Par katru intere-
sējošo kultūras objektu lietotāji 
var skatīt aprakstu, tāpat atrašanās 
vietu kartē. Kultūras darbiniekiem 
bija iespēja noskaidrot visus inte-
resējošos jautājumus, lai ievadītu 
vajadzīgos datus.
 Savukārt 6. februārī kultūras 
jomas pārstāvji piedalījās Latvijas 
Kultūras akadēmijas (LKA) rīko-
tajā radošajā seminārā Komunikā-
cija, izglītība, sadarbība. Šis bija 
pirmais seminārs, ko akadēmija 
rīkoja kopā ar Latvijas Nacionā-
lo kultūras centru. Akadēmijas 
pasniedzēji iecerējuši tikties ar 
kultūras namu un centru darbi-
niekiem, lai regulāri piedāvātu tā-
lākizglītības iespējas un sekmētu 
akadēmijas sadarbību studējošo 
prakses jautājumos. Savukārt kul-
tūras namu un centru darbinieki 
spēj palīdzēt akadēmijas studen-
tiem izprast un apgūt reālajā ik-
dienas kultūras darbā nepiecieša-
mo. Tā ir iespēja sadarboties un 
veidot kultūras dzīvi pieejamu, in-
teresantu un izglītojošu ikvienam.
 Semināra dalībnieki tika ie-
pazīstināti ar akadēmijas studiju 

programmām un Kultūras kole-
džas tālākizglītības virzieniem. 
Pasniedzēji ir atvērti un gatavi 
strādāt ne tikai Rīgā, bet doties 
uz kultūras centriem reģionos, lai 
ne vien akadēmiski, bet praktiski 
uz vietas kopīgi apzinātu vietējās 
identitātes nepieciešamības un 
popularizētu kultūras piedāvāju-
mu. Interesanti bija iepazīties ar 
labās prakses piemēriem kultūras 
centru darba organizācijā. Kanda-
vas novada Kultūras pārvaldes va-
dītāja Ziedīte Začesta dalījās pie-
redzē, kā tiek organizēti populārie 
Sabiles Vīna svētki. Cēsu Tūrisma 
attīstības un informācijas centra 
kultūras projektu vadītāja Ilona 
Asare stāstīja savus veiksmes stās-
tus par starptautiskajiem kultūras 
projektiem. Aizraujoša, spraiga 
un izzinoša bija LKA asociētā 
profesora Edmunda Apsalona lek-
cija par efektīvu un kompetentu 
komunikāciju. Viena no atziņām 
bija: - Ne katra runāšana ir sa-
runāšanās un ne katra sarunāša-
nās ir runāšana. Piedalījāmies arī 
fokusgrupu diskusijā, lai izzinātu 
un noformulēt u kultūras centru iz-
glītības vajadzības, piemērotākās 
izglītības formas laika, fi nansiāla-
jā un satura aspektā un studējošo 
prakses nodrošināšanu. Semināra 
noslēgumā bija iespēja noskatīties 
LKA 4. kursa aktieru un režisoru 
diplomdarba izrādi Puikas pēc 
F. Dostojevska Brāļi Karamazovi 
motīviem. Iecerēts, ka akadēmijas 
un kultūras centru pārstāvju tikša-
nās un izrādes varētu notikt reizi 
mēnesī ar vadmotīvu Kultūras cil-
vēkiem kultūru!.

Mārīte Saulīte,
Kultūras nodaļas vadītāja

Kultūras darbinieki 
apgūst digitālo 

kultūras karti un 
seminārā krāj 

jaunas zināšanas

 16. februārī kupls dejotāju 
pulks Limbažu kultūras namā 
uzturēja raitu un enerģijas pilnu 
soli, jo tur deju kopa Sagša plašā 
dancotāju un skatītāju saimē atzī-
mēja 15 gadu jubileju. Jubilārus 
ar dejām un laba vēlējumiem su-
mināja gan pašmāju deju kolektī-
vi, gan draugi no dažādām Latvi-
jas vietām.
 Svētkos Salacgrīvas Saiva vē-
lēja, lai nepietrūktu košuma Sag-
šas rakstos. Siguldas Sidrabdan-
cis par galveno atzina veselību, jo 
tad varēs dejot, priecāties un būt 
kopā. Garkalnes Baltābele cie-
mos bija ieradusies ar sniega dē-
li - patiesībā gan dāvanā bija glu-
dināmais dēlis, kas mūsējiem lieti 
noderēs blūžu, lakatu un vīļu ple-
tēšanai, īpaši gaidāmajos Dzies-
mu un deju svētkos. Carnikavas 
Tacis vēlēja būt tikpat jauniem un 
sprauniem gan miesā, gan garā kā 
līdz šim. Cēsu Dzirnas 15 gad-
niekiem bija sarūpējušas īstu tīņu 
komplektu - kolas bundžiņas un 
čipsu pakas. Deju kolektīvs Sakta 

atzina, ka grūti kaut ko vēlēt tiem, 
kam viss jau ir: - Jums ir jaunība, 
jautrība, draugi, skatītāji un mī-
lestība uz deju. Lai tas saglabājas 
vēl ilgus gadus! Savukārt Jam-
padracis ieteica Sagšai 30 gadu 
jubilejā sarīkot īstu jampadraci. 
Vīru vokālais ansamblis Dziļ ezers 
jubilārus dēvēja par foršiem, jau-
niem, sprauniem dejotājiem ar 
lielu dvēseli. Senioru koris Atva-
sara savā apsveikumā uzsvēra: 
- Kaut gadi aizvien nāk klāt, dejas 
solis lai paliek tikpat raits. Jauk-
tais koris Doma jubilārus sveica 
ar pašu sacerētām dzejas rindām. 
Sveicēju vidū bija arī Saulkras-
tu novada Saulgrieži un Sunta-
žu Suncele. Savukārt Limbažu 
kultūras nama direktore Sandra 
Mieze apstiprināja, ka Sagša dejo 
fantastiski, un sagša ir kā mīles-
tības apliecinājums, ko aplikt ap 
pleciem un piespiest klāt.
 Sagšai laba vēlējumus nesa 
arī Limbažu novada pašvaldības 
vadība. Domes priekšsēdētājs Ai -
gars Legzdiņš pateicās par brī-

Senioru deju
kopa Sagša 
nosvinējusi
15. jubileju

nišķīgo koncertu, vēlēja dzīves-
prieku un daudz koncertu, kas 
priecēs skatītājus. Izpilddirektors 
Agris Blumers izteica gandarī-
jumu par dejotāju mīlestību pret 
deju un kolektīva vadītājas Inetas 
Indriksones enerģiju. Dāvanā no 
pašvaldības jubilāri saņēma ap-
loksni, kas noderēs dažādās dzī-
ves situācijās. Limbažu pilsētas 
pārvaldes vadītājs Māris Beļau-
nieks norādīja - Sagšas kuplais 
draugu pulks pierāda, ka kolektī-
vā ir brīnišķīgi cilvēki un lieliska 
vadītāja. Sveicienus neklātienē 

sūtīja arī Kultūras nodaļas vadī-
tāja Mārīte Saulīte. Kā apliecinā-
jums Sagšas mīlestībai pret deju 
bija Latvijas Nacionālā kultūras 
centra izsniegtais Atzinības raksts 
par ilggadēju ieguldījumu Dzies-
mu un deju svētku tradīcijas sa-
glabāšanā un novada kultūrvides 
veidošanā.
 Paldies vārdus teica arī pati 
Sagša. Dejotāji pateicās esoša-
jiem un bijušajiem dancotājiem, 
kā arī cilvēkiem, kuri palīdzēju-
ši jubilejas koncerta tapšanā un 
bijuši klāt visu 15 gadu garumā. 

Viņu vidū ir kolektīva krustmāte 
Rita Balode, kas kolektīvam de-
vusi skaisto vārdu un savām ro-
kām darinājusi aubes, ko dāmas 
nēsā joprojām. Paldies saņēma 
arī Sagšas prezidente Vija Api-
ne, koncertmeistare Līga Bērziņa 
un, protams, kolektīva vadītāja 
I. Indriksone. - Tev ar mums nav 
viegli. Reizēm esam iecirtīgi, aiz-
māršīgi, neuzmanīgi, bet tu tiec 
galā. Paldies par lielo darbu, ko 
esi ieguldījusi 15 gadu garumā, - 
kolektīva vārdā pateicās dejotāja 
Īrisa Daiņa.

Senioru deju kopa Sagša uz Limbažu kultūras nama skatuves dejo jau 15 gadu, tā bija arī pašu jubilejas 
koncertā

Rokdarbnieču klubam 
Gundegas jau piektā 

izstāde

Rokdarbnieces  aizvadītā gada izstādes atklāšanā

 Limbažu Dienas centra rok-
darbu nodarbību aizsākums mek-
lējams pirms 5 gadiem. 2008. 
gada 30. janvārī notika projekta 
Limbažu rajona Sociālās reha-
bilitācijas programmas paplaši-
nāšana un ieviešana noslēguma 
pasākums Kad gaisma ir manī, 
arī visa apkārtne top gaišāka. 
Projektā tika organizētas dažā-
das nodarbības (tostarp arī rok-
darbu) un darinājumu izstāde. 
Projekta idejas un kopābūšanas 
iedvesmotas, dalībnieces bija ie-
interesētas turpināt nodarbības. 
Centra atbalstītas, rokdarbnieces 
dalījās pieredzē un apguva jau-
nas prasmes. Rokdarbi bija dau-
dzi un dažādi, tādēļ tika nolemts 

neturēt sveci zem pūra un parā-
dīt tos citiem. 2009. gada aprīlī 
organizējām pirmo izstādi, kurā 
acis priecēja vairāk nekā 130 da-
žādu darbiņu. To autori – Ērika 
Diņģele, Anita Ozola, Rasma 
Lāce, Baiba Ampermane, Valda 
Gruzdiņa, Laima Graumane, Sil-
vija Zeļenkova, Gita Kaduška, 
Andrejs Vītols.
 Ir jauki nodarboties ar lietām, 
kas patīk, bet vēl jaukāk ir atrast 
domubiedrus. Internetā pama-
nījām informāciju par Siguldas 
dāmu klubu Madaras un viņu 
veidoto rokdarbu izstādi. To ap-
meklējot, mūsu rokdarbnieces 
ieguva ne vien jaunas idejas un 
draugus, bet arī ierosmi sava 

kluba izveidei. Tā 2009. gada 
nogalē tika izveidots rokdarb-
nieču klubs Gundegas. Turpinot 
sadarbību ar Siguldas dāmu klu-
bu, Gundegas katru gadu pieda-
lās rokdarbu dienā Dari pats un 
māci citiem Siguldā, kā arī aktīvi 
kuplina Ziemassvētku tirdziņu ar 
saviem darinājumiem.
 Kluba dalībniecēm nu dar-
ba pilnas rokas, jau tiek plānota 
nākamā rokdarbu izstāde. Intere-
sentus gaidīsim Limbažu Dienas 
centrā 20. martā plkst. 13, kad 
atklāsim piekto jubilejas izstādi. 
Tā būs apskatāma līdz 3. mai-
jam.

Liānas Krastiņas
teksts un foto



2013. gada 27. februāris    6

Starptautiskajā festivālā Limbažos
jau 12. reizi skanēs akordeonmūzika

 No 21. līdz 23. martam Limbažos norisināsies 12. Starptautis-
kais akordeonistu festivāls, kas pulcēs akordeonspēles lietpratējus 
no Vācijas, Serbijas, Itālijas, Baltkrievijas, Norvēģijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Moldovas, Krievijas un Latvijas. Festivālu ar lielu en-

tuziasmu un atbildību organizē Limbažu mūzikas skolas direktors 
Viktors Ņikandrovs un kolektīvs. Piedāvājam iepazīties ar solis-
tiem, ansambļiem un orķestriem, kas ar savu profesionālo sniegu-
mu 3 dienas priecēs festivāla klausītājus un skatītājus!

Eduards Ahanovs ir vairāku 
starptautisko konkursu 
laureāts. Viņš piedalījies kon-
kursos Klingentāle (Vācija), 
Sata-Hame-Soi (Somija), 
Krievijas Jaunie talanti 
(Krievija), Pasaules kauss 
(Skotija). Turklāt Eduards ir 
pirmais akordeonists no Krie-
vijas, kurš konkursā Pasaules 
kauss izcīnīja uzvaru varietē 
grupā. Viņš uzstājas dažādos 
koncertos un festivālos gan 
Krievijā, gan ārpus tās.

Vladislavs Pligovka ir viens 
no populārākajiem, piepra-
sītākajiem un autoritatīvāka-
jiem baltkrievu mūziķiem. 
Viņš ir Baltkrievijas valsts 
mūzikas akadēmijas peda-
gogs un solists Baltkrievijas 
Valsts fi lharmonijā. Akor-
deonists ir 32 starptautisku 
konkursu laureāts. 14 reižu 
viņš ieguvis Baltkrievijas 
prezidenta jauno talantu 
atbalsta fonda stipendiju, kā 
arī iemantojis plašu starp-
tautisku atzinību un skatītāju 
mīlestību.

Samuele Telari ir jaunais itāļu vir-
tuozs. Paralēli studijām pie Massi-
miliano Pitoko viņš regulāri sniedz 
koncertus visā Itālijā. Samuele 
ir vairāku valsts un starptautisku 
konkursu laureāts. Nozīmīgākie no 
tiem – Premio Adamo Volpi (Lore-
to), Premio Bizzarri (Morrod’Oro), 
Premio Wolmer Beltrami, Premio 
Cittàdi Scopello, Premio Leo 
Ceroni, Spring Festival (Spoleto) 
Premio Contemporaneamente 
Fisarmonica (S. Cecilia Romas 
konservatorija).

Dino Suljkovičs studē savā 
dzimtajā zemē Serbijā, taču, 
lai gan ir tikai 2. kursa stu-
dents, viņš jau paguvis plūkt 
laurus prestižos akordeonistu 
konkursos Cittadi, Pasau-
les kauss, Pasaules trofeja 
un Kijevas akordeonistu 
konkursā. Viņš sācis aktīvu 
koncertdarbību un ar lielu 
entuziasmu demonstrē savu 
muzikalitāti visur, kur tiek 
aicināts.

Artūrs Noviks ir starptau-
tisku konkursu laureāts un 
festivālu dalībnieks. Nozī-
mīgākie no tiem – Cittadi 
Lanciano un Daugavpilī 
notiekošais. Viņš pieda-
lījies vairākos ierakstos 
kopā ar Sinfonietta Rīga un 
Latvijas Radio kori. Akor-
deonists aktīvi koncertē 
ansamblī Tango sinquinto. 
Artūrs ir ne vien Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas maģistrantūras 
students, bet jau otro gadu 
arī pedagogs. 

Kristaps Ginters 
šobrīd studē Jāzepa 
Vītola Latvijas 
Mūzikas akadē-
mijas 2. kursā, bet 
jau ieguvis starp-
tautisku atzinību. 
Viņš plūcis laurus 
konkursos Cittadi 
Lanciano, Acco ho-
liday 2012, Vilnius 
2011, Daugavpils 
2009, Kaunas 2007. 
Paralēli studijām 
Kristaps aktīvi kon-
certē gan Latvijā, 
gan ārpus tās. 

Kaspars Gulbis ir viens no izci-
lākajiem latviešu akordeonistiem. 
Viņš zināms ne vien kā solo-
mākslinieks, bet arī kā ansambļa 
dalībnieks - Kaspars iesaistījies 
muzikālās apvienībās Altera 
Veritas, Bellaccord, uzstājas 
kopā ar franču šansona dziedā-
tāju Inetu Rudzīti. Pēdējo gadu 
laikā akordeonists piedalījies arī 
vairāku teātra izrāžu tapšanā, taču 
par savu prioritāti viņš uzskata 
akordeona mūzikas popularizēša-
nu jauniešu vidū.

Duets Jupiters - šajā ansamblī 
spēkus apvienojuši 2 no izcilāka-
jiem akordeonistiem Norvēģijā 
– Lāšs Reisengs (Lars Røyseng) 
un Stīans Ose (Stian Aase). Viņi 
savu sadarbību sākuši jau studiju 
gados, un tā veiksmīgi turpi-
nās vēl šobrīd. Duets saņēmis 
vairākus apbalvojumus talantu 
konkursos. Pēdējo gadu laikā 
koncertējuši gandrīz visā Norvē-
ģijā, turklāt snieguši vairāk nekā 
500 koncertu Norvēģijas skolās. 
Viņu ieguldījums akordeona 
popularizēšanā ir nenovērtējams.

Limbažniece Jūlija Skipore studē 
Dānijā, Mūzikas un mākslu akadē-
mijas maģistrantūrā. Viņa ir vairāku 
starptautisku konkursu laureāte, 
piedalījusies akordeonistu festivālos 
Francijā, Itālijā, Krievijā, Vācijā, 
Polijā, Lietuvā, Igaunijā un Latvijā. 
Paralēli studijām aktīvi koncertē 
ansamblī Umbrella effect.

Miroslavs Ļeļuhs 
ir starptautisku 
konkursu laureāts 
un festivālu da-
lībnieks Krievijā, 
Somijā, Zvied-
rijā, Itālijā, Lie-
tuvā, Latvijā un 
Polijā. Konkursā 
Cittadi Castelfi -
daro (Itālija) viņš 
ieguvis pirmās 3 
prēmijas, turklāt 
ir pirmais krievu 
akordeonists šī 
konkursa norises 
vēsturē, kurš 
izcīnījis uzvaru 
kategorijā Variete 
Senior. Šobrīd 
Miroslavs ir 
estrādes mūzikas 
festivāla Saļut! 
mākslinieciskais 
direktors, kā arī 
aktīvi koncertē 
visā pasaulē 
kopā ar savu 
sievu akordeo-
nisti Vladislavu 
Raguzinu.



Tads Motiečus ir 
panākumiem bagāts 
Lietuvas Teātra un 
mūzikas akadēmijas 
students, vairāku 
starptautisku konkursu 
laureāts un festivālu 
dalībnieks. Piedalījies 
televīzijas projektā 
Ring Talentov un 
starptautiskā projektā 
Ceļojošais orķestris. 
Tads ir gan UNESCO 
jauno atskaņotāju, gan 
Karalienes Mortos 
prēmiju laureāts.

Natālija Meļņikoviča plūkusi laurus 
dažādos starptautiskos konkursos. Nozī-
mīgākie no tiem: Cittadi Lanciano, Cit-
tadi Catelfi dardo, Vilnius, Daugavpils. 
Viņa uzstājusies festivālos gan Latvijā, 
gan ārpus tās. Pēc Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas maģistrantūras 
absolvēšanas Natālija atgriezusies dzim-
tajā pilsētā - Limbažos, lai nu mācītu 
akordeonspēli jaunajiem censoņiem.

7    2013. gada 27. februāris

Subtilu – Z ir 4 profesi onālu mūziķu apvienība, kas kopš tās 
pirmsākumiem aktīvi piedalās Lietuvas mūzikas dzīvē. Viņi bijuši 
laureāti konkursos Cittadi Castelfi dardo, Cittadi Lanciano, Vilnius 
2011. Apvienība piedalās dažādās labdarības akcijās, organizē 
izglītošanās projektus, kā arī tiek aicināta uzstāties festivālos gan 
Lietuvā, gan ārpus tās - Latvijā, Igaunijā, Polijā, Itālijā, Vācijā, 
Krievijā un Norvēģijā.

Tremolo ir apvienotais Baltijas valstu akordeonistu orķestris. Tas pastāv vien 3 gadus, bet jau ieguvis Grand 
Prix konkursā Cittadi Lanciano (Itālija). Orķestri vada 3 diriģenti: Valdo Vārks, Marite Markievičiene un Vik-
tors Ņikandrovs, viņi pārstāv visas 3 Baltijas valstis. Orķestris uzstājies festivālos Somijā, Latvijā, Igaunijā un 
Lietuvā.

Norvēģijas akordeonistu ansamblis - lielākā daļa tā dalībnieku vēl studē mūziku, tāpēc 
ansambļa repertuārs ir ļoti plašs - gan tautas, gan klasiskā mūzika, gan mūsdienu komponis-
tu skaņdarbi. 2008. gadā ansamblis plūca laurus 5. Eiropas akordeonistu orķestru festivālā 
Prāgā, 2009. gadā ieguva 3. vietu starptautiskajā akordeonistu konkursā Cittadi Castelfi dardo 
(Itālija), bet 2011. gadā – 2. vietu starptautiskajā akordeonistu festivālā Okud Istra (Horvā-
tija). Piedalīšanos Limbažu akordeonmūzikas festivālā Norvēģijas akordeonistu ansambļa 
dalībnieki uzskata par vienu no nozīmīgākajiem notikumiem apvienības attīstībā.

Mozaīka ir akordeonistu kvintets no Šauļiem. Ikviens tā dalīb-
nieks ir akordeonspēles pasniedzējs, taču viņi spējuši saglabāt 
augstu meistarības līmeni un plūkuši laurus vairākos starptautis-
kos konkursos. Šobrīd kvintets aktīvi iesaistās Lietuvas mūzikas 
dzīvē un koncertē arī ārpus valsts.

Jazztone ir džeza ansamblis no Limbažu novada 
draudzības pilsētas Volhovas (Krievija). Ansambļa 
pamatsastāvā patiesībā nemaz nav akordeonista, taču 
grupas saksofonists Sergejs Voroņins šajā festivālā 
atskaņos programmu ar akordeonu.

Vāciete Manuela Marija Gloka ar savu akorde-
onspēli apbur klausītājus jau kopš bērna kājas - 
viņa dažādos konkursos izcīnījusi 74 kausus. 
2 gadus savas prasmes papildinājusi Krievijā pie 
izcilā akordeonista Aleksandra Dmitrijeva, aktīvi 
koncertē Vācijā un ārpus tās.

Limbažu kultūras namā
21. martā 19.00 Atklāšanas koncerts
22. martā 19.00 Viesmākslinieku koncerts 
23. martā 14.00 Estrādes mūzikas koncerts 
    18.00 Festivāla noslēguma koncerts
Bērnu un jauniešu centrā
22. martā 15.00 Audzēkņu un studentu koncerts

Festivāla
programmā:



2013. gada 27. februāris    8

Ārciemieši piedalās
Sabiedrība ar dvēseli 2012 

noslēguma pasākumā 
Lielvārdē

Lielvārdē ideju par brīvdabas piemiņas vietas izveidi bijušās Ārciema 
baznīcas teritorijā prezentē projekta vadītāja Ilze Zaķe

 26. janvārī Lielvārdē notika 
visas Latvijas projektu konkursa 
Sabiedrība ar dvēseli 2012 no-
slēguma pasākums. Aizvadītajā 
gadā Limbažu novadā tika īste-
noti 11 iedzīvotāju grupu projek-
ti, no kuriem žūrija par veiksmī-
gāko mūsu novadā atzina Pāles 
pagasta aktīvistu īstenoto ieceri 
par brīvdabas piemiņas vietas 
izveidi bijušās Ārciema baznīcas 
teritorijā. To Lielvārdes kultūras 
namā līdz ar citiem 18 projektu 
realizētājiem no visas Latvijas 
prezentēja projekta vadītāja Ilze 
Zaķe. 
 Pasākumā dalībniekus sveica 
un balvu – 500 eiro čeku – pro-
jektu vadītājiem pasniedza Nī-
derlandes Karaliskā Viršu fonda 
direktors Franks van Busels un 
pārstāvji Niko Opdams un Edu-
ards Zvirgzds. Apsveikuma vār-
dus teikt bija ieradies arī Nīder-
landes vēstnieks Latvijā Henks 
van den Dools.
 2012. gads bija pirmais, kad 
savas idejas šajā konkursā varēja 
īstenot Limbažu novada pagastu 
aktīvie iedzīvotāji, iepriekš to 
darīt bija iespēja pilsētniekiem. 
Programma turpināsies arī šajā 
un nākamajā gadā. Plānots, ka 
jaunais projektu konkurss Sa-
biedrība ar dvēseli 2013 varētu 
tikt izsludināts marta sākumā.
 - Cilvēki pēc dabas ir slinki, 
bet izteikta vēlēšanās strādāt ir 
pirmais auglis, ko nes labi iekār-
tota sabiedrība, un, ja tauta atkal 
grims slinkumā un vienaldzībā, 
tad tas vēlreiz notiks šīs pašas 
sabiedrības netaisnuma dēļ, kura 
nepiešķir darbam to nozīmi, kādu 

Jaunas aktivitātes ESF projektā
 Jau otro gadu rit  Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projekts Sociālās atstumtības riskam pakļauto bēr-
nu un jauniešu atbalsta un iekļaujošās izglītības 
pasākumi Limbažu novadā. Atbalstu tajā saņēmuši 
494 jaunieši gan no Limbažiem, gan novada pagas-
tiem. Projekts tā dalībniekiem sniedz daudzpusī-
gu atbalstu gan mācībās, gan saturīga brīvā laika 
pavadīšanā. Pagarinātās dienas grupas nodarbības 
notiek Limbažu 3. vidusskolā un Pāles pamatskolā, 
no februāra - arī Lādezera pamatskolā, individuālās 
nodarbības - vakarskolā. Vairākās skolās darbojas 
skolotāju palīgi, sociālie pedagogi un psihologi. 
Skolēniem ir iespēja saņemt karjeras speciālista 
konsultācijas. Ar 2 grupām strādā fi zioterapeits, 
kurš organizē arī nodarbības Priekuļu baseinā Rifs. 
Atbalstu saņem vakarskolas jaunās māmiņas.
 Projektā bijušas dažādas ārpusstundu nodarbī-
bas, piemēram, pulciņi metālapstrādē, vizuālajā 

mākslā, kokapstrādē, fl orbolā. Katvaru speciālajā 
internātpamatskolā darbojas koris un kopš jan-
vāra - meiteņu mājturības pulciņš.
 Uzsākot 2013. gadu, piedāvājam projekta da-
lībniekiem jaunas aktivitātes. Jauniešiem ir iespē-
jas mācīties fotografēt, darboties uz trenažieriem, 
mācīties laikmetīgās dejas, apmeklēt rokdarbu no-
darbības  un pavāru skolu, kā arī  dzīvesziņas kla-
si, kur pirmajā  nodarbību ciklā  paredzēts apgūt  
dzimtaskoka veidošanas programmu. Aktīvi sāksim 

tas ir pelnījis. Strādāt, lai bau-
dītu atpūtu; šī darba un baudas 
virknēšana arī ir mūsu patiesais 
aicinājums, - šie Žana Žaka Ruso 
vārdi lasāmi labāko projektu 
vadītājiem pasniegtajos apsvei-

kumos. Lai tas ir moto arī mūsu 
ikdienas dzīvē!

Anna Siliņa,
«Sabiedrība ar dvēseli»

 koordinatore

Jauno pavāru skolā 
Eiropas Sociālā 
fonda projekta 
jauniešiem ir iespēja
apgūt 
ēstgatavošanas 
prasmes

nākamo  mēnesi - 
1. martā Bērnu un 
jauniešu centrā no-
tiks alternatīvās mū-
zikas svētki, kuros 
piedalīsies arī popu-
lārā grupa As tro’n’
out, bet 2. martā 
projekta dalībnie-
ki dosies uz izstādi 
Skola 2013.

Vaira Ābele,
ESF projekta 

vadītāja

Limbažu novads 
tūrisma izstādē 
«Balttour 2013»

Dzīvā sudraba muzejs izstādes Balttour 2013 apmeklētājiem piedāvāja 
iespēju iemēģināt roku sudraba lodēšanā

 No 8. līdz 10. februārim izstā-
žu centrā Ķīpsala Rīgā notika 20. 
Starptautiskā tūrisma izstāde-ga-
datirgus Balttour 2013. Šogad di-
vās tematiskajās hallēs Apceļo 
Latviju! un Atklāj pasauli! varēja 
apskatīt 300 stendu, kuros sa-
vus piedāvājumu prezentēja 700 
tūrisma uzņēmumu. Trīs dienu 
laikā izstādi apmeklēja rekord-
liels dalībnieku skaits – 23 500 
interesentu, no kuriem 4600 bija 
tūrisma profesionāļi. 
 Limbažu novads tika pārstā-
vēts divos stendos - CentralBaltic-
Cycling un Saviļņojošā Vidzeme 
kopā ar Saulkrastu, Carnikavas, 
Salacgrīvas un Alojas novadu, 
reklamējot Vidzemes piekrasti 
un informējot par tūrisma aktu-
alitātēm un ceļošanas iespējām 
novados. Izstādes apmeklētā-
jiem un tūrisma profesionāļiem 
tika piedāvātas degustācijas un 
radošās darbnīcas. Apmeklētāji 
visvairāk interesējās par īpašiem 
piedāvājumiem ģimenēm ar bēr-
niem, maršrutiem un plānotajiem 
pasākumiem. Limbaži sadarbībā 
ar tūrisma portālu Travelnews.lv 
jau pie ieejas hallē portāla sten-
dā piedāvāja jauno materiālu 
Ģimenēm ar bērniem un lielā-
ko šī gada pasākumu kalendāru, 
kas kopīgi ar Saulkrastu novadu 
sagatavots 3 valodās - latviešu, 
krievu un angļu. Izstādē apmek-
lētāji varēja saņemt arī piekrastes 
pašvaldību piedāvājumu Ziemā 
brauc ciemā. Limbažu novads 
piedāvāja arī jaunu materiālu 
Kāzas sudrabā Limbažos – lai 
savā kāzu dienā vai gadadienā 
baudītu neaizmirstamus mirkļus, 
iedzīvinot senās latviešu tradī-
cijas mūsdienās dažādās novada 
vietās. Savukārt velomaršruta 
CentralBalticCycling kartē at-
rodama informācija par apska-

tes objektiem, nacionālajiem un 
vietējiem velomaršrutiem, kas 
tika atzinīgi novērtēti. Savu in-
formāciju par tūrisma piedāvāju-
mu Limbažu novadā informatīvo 
materiālu veidā piedāvāja Bīriņu 
pils, Lillaslavender lavandu lau-
ki Umurgas pagastā, Igates pils, 
tās Dzirnavu krodziņš, Melngai-
ļa muzejs, Igates baznīca, Dzīvā 
sudraba muzejs, lauku māja Lau-
ciņi, podnieku darbnīcas Cepļi 
un Zelmeņi, tūrisma atpūtas kom-
plekss Meža salas (komplekss 
piedalījās izstādē arī atsevišķā 
stendā kopā ar Latvijas Kempin-
gu asociāciju), E. Bāliņas tūrisma 
birojs. Piedāvāts arī jauns pro-
dukts - tradicionālās latviešu kār-
šu spēles – zoles - kārtis, ko iz-
gatavo SIA Vairis no Limbažiem 
(tās var iegādāties gan veikalā 
Limbažos, gan Limbažu Tūrisma 
informācijas centrā).
 Piektdien, 8. februārī, sten-
da apmeklētājiem bija iespēja 
vērot sudraba lodēšanu, ko pie-
dāvāja Dzīvā sudraba muzejs. 
Ar sudraba piedāvājumu iepazi-
nās arī augsta viešņa - Krievijas 
Federācijas kultūras ministra 
vietniece Alla Manilova ar de-
legāciju. No Vidzemes Tūrisma 
asociācijas pēc izstādes saņemta 
informācija, ka Vidzemes amatu 
meistari aicināti piedalīties īpašā 
amatniekiem veltītā tūrisma iz-
stādē marta vidū Maskavā. 
 Nākamgad ikvienu interesen-
tu un tūrisma profesionāļus Balt-
tour 2014 aicinās apmeklēt no 
7. līdz 9. februārim.  Piekrastes 
uzņēmēju tikšanās reizē 26. feb-
ruārī Carnikavā pārrunāja arī da-
lību nākamajā izstādē.

Ilze Millere,
Limbažu novada Tūrisma 

informācijas centra vadītāja

Limbažu novada
Dzimtsarakstu nodaļa aicina 

pieteikties laulātos pārus,
kuriem šogad aprit
apaļa kāzu jubileja

(sākot no 25 gadiem).
Kāzu jubilārus 18. maijā suminās

svinīgā pasākumā Limbažu rātsnamā, 
pēc tā balle Limbažu kultūras namā.

Pieteikšanās un plašāka inf ormācija pa tālr. 64070750. 



9    2013. gada 27. februāris

Andas Ramānas 
gleznas priecē Lādes 
Vītolu apmeklētājus

Māksliniece Anda Ramāna pie vienas no savām gleznām sabiedriskajā 
centrā Lādes Vītoli

 Jaunais gads Lādē sākās ar 
Limbažu pagasta ezeru fotoizstā-
di, kas nu pārcēlusies uz Limba-
žu pagasta pārvaldes ēku. Šobrīd 
sabiedriskā centra Lādes Vītoli 
apmeklētājus priecē lēdurdzietes 
Andas Ramānas gleznas - viņas 
radītie ziedi, ainavas, portreti un 
fantāzijas. Katra glezna uzrunā 
ar savu stāstu, ar mākslinieces 
individuālo pieeju un redzējumu. 
Atšķirīgas ir formas, tehnikas, 
krāsu gammas un noskaņas, taču 
kopumā izstāde atstāj siltu sajū-
tu, jo katrā darbā ielikta māksli-
nieces sirsnība. Ar viņu tiekoties 
un runājot, vairojas optimisms un 
grūtības atkāpjas. 
 A. Ramānas ģimenē glezno-
šanai pievērsusies tikai viņa, jo 
pārējiem tuvākas eksaktās zināt-
nes, taču visus vieno pedagoģi-
ja. Anda ir skolotāja Lēdurgas 
mākslas un mūzikas skolā. Par 

krāsu izjūtu viņa paldies saka 
mammītei, kura mācījusi krā-
su daudzveidību saskatīt dabā. 
Savu talantu Anda attīstījusi jau 
no agras bērnības, jo viņai ļoti 
paticis zīmēt. Mammas adītajiem 
cimdiem, kas sūtīti bērnunama 
bērniem, tika pievienotas ma-
zas, pašu gatavotas grāmatiņas 
ar mammītes ierakstītām tautas-
dziesmām un Andas ilustrācijām. 
Interese par mākslu un dizainu 
nu ir arī Andas vecākajai meitai, 
kura studē formas dizainu Rīgas 
Dizaina un mākslas vidusskolā. 
 Sakot paldies Andai par mums 
doto iespēju baudīt viņas glez-
nas, novēlam vēl daudz radošu 
sasniegumu un panākumu māk-
slas jomā.

Lādes iedzīvotāju vārdā -
Sandra Avotiņa,

sabiedriskā centra
«Lādes Vītoli» vadītāja 

 No šī gada ieviests jauns pakalpojuma 
veids - asistenta pakalpojums, kā arī pa-
plašināts no valsts budžeta fi nansēto soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumu saņēmēju 
loks.
 Asistenta pakalpojumu Sociālajā 
dienestā var pieprasīt cilvēki ar I un II 
invaliditātes grupu (ja saņemts VDEĀK 
atzinums par asistenta pakalpojuma ne-
pieciešamību personai, kura vecāka par 18 
gadiem), bērni ar invaliditāti (ja VDEĀK 
atzinumā ir ieraksts par īpašas kopšanas 
nepieciešamību bērnam no 5 līdz 18 gadu 
vecumam sakarā ar smagiem funkcionā-
liem traucējumiem). Personām ar I inva-
liditātes grupu, kuras saņem pabalstu in-
valīdam, kam nepieciešama kopšana, var 
piešķirt asistenta pakalpojumu konkrētam 
mērķim un nodrošināt nokļūšanu uz darba 
vai mācību vietu, dienas aprūpes centru 
un atpakaļ. Asistents palīdzēs pārvietoties 
ārpus mājokļa – uz skolu, darbu, pakalpo-
juma saņemšanas vietu. Asistenta pakal-
pojumu var sniegt ikviens cilvēks, kuram 

ir darba vai personiskā pieredze saskarsmē 
ar personu ar invaliditāti.
 Lai saņemtu pakalpojumu, persona vai 
viņas likumiskais pārstāvis Sociālajā die-
nestā iesniedz iesniegumu par pakalpoju-
ma piešķiršanu, uzrāda personu apliecino-
šu dokumentu, kā arī pārstāvības tiesības 
apliecinošu dokumentu, ja asistenta pa-
kalpojumu pieprasa personas likumiskais 
pārstāvis. Iesniegumam pievieno VDEĀK 
atzinumu; institūcijas apliecinājumu par 
personas dalību pasākumos, kuru apmek-
lējumam nepieciešams asistenta pakalpo-
jums; darba devēja apliecinājumu, ka per-
sona ir darba ņēmējs pie attiecīgā darba 
devēja (ja persona strādā); izglītības iestā-
des apliecinājumu (ja persona mācās); die-
nas aprūpes centra vai cita rehabilitācijas 
pakalpojuma sniedzēja apliecinājumu (ja 
persona apmeklē attiecīgās institūcijas). 
 Sociālais dienests mēneša laikā no ie-
snieguma un pārējo dokumentu saņemša-
nas dienas pieņem lēmumu par asistenta 
pakalpojuma piešķiršanu, ievērojot nor-

matīvo aktu nosacījumus, vai par atteiku-
mu piešķirt asistenta pakalpojumu. Pēc lē-
muma pieņemšanas par asistenta pakalpo-
juma piešķiršanu Sociālais dienests slēdz 
līgumu ar asistenta pakalpojuma pieprasī-
tāju un asistenta pakalpojuma sniedzēju.
 Informāciju par pakalpojuma saņemša-
nas iespējām sniedz Laima Hincenberga, 
tālr. 26576162, Sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas nodaļas vadītāja; soci-
ālie darbinieki pagastos.
 Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
no valsts budžeta līdzekļiem var saņemt 
personas ar funkcionāliem traucējumiem 
darbspējas vecumā, kā arī personas ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuras strādā 
(uzskatāmas par darba ņēmējām vai pašno-
darbinātajām saskaņā ar likumu Par valsts 
sociālo apdrošināšanu); politiski represē-
tās personas; Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki un avārijas dēļ cie-
tušās personas; bērni un pieaugušie, kas at-
karīgi no psihoaktīvām vielām; bērni, kuri 
cietuši no prettiesiskām darbībām.

 Lai saņemtu pakalpojumu, persona vai 
viņas likumiskais pārstāvis Sociālajā die-
nestā iesniedz iesniegumu par pakalpo-
juma piešķiršanu un citus nepieciešamos 
dokumentus (par pakalpojuma piešķiršanu 
bērnam līdz 18 gadu vecumam dokumen-
tus iesniedz Bērnu un ģimenes atbalsta no-
daļā Limbažos, Zāles ielā 8).
 Sociālais dienests izvērtē personas sta-
tusa atbilstību pakalpojuma saņemšanai 
izvirzītajiem kritērijiem, pieņem lēmumu 
par pakalpojuma nepieciešamību un ie-
sniedz saņemtos dokumentus un lēmumu 
Labklājības ministrijā vai Sociālās integ-
rācijas valsts aģentūrā.
 Informāciju par pakalpojuma saņemša-
nas iespējām sniedz Laima Hincenberga, 
tālr. 26576162, Sandra Našeniece, tālr. 
64070843, Bērnu un ģimenes atbalsta no-
daļas vadītāja, sociālie darbinieki pagas-
tos.

Laima Hincenberga,
Sociālā dienesta nodaļas vadītāja

Asistenta pakalpojums cilvēkiem ar invaliditāti
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

no valsts budžeta līdzekļiem

Pēc renovācijas atvērts Limbažu 
Bērnu un jauniešu centrs

 15. februārī Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra (BJC) kolek-
tīvs svinēja atgriešanās svētkus. 
Svinību nosaukuma izskaidro-
jums ir vienkāršs – centra saime 
priecīgi atgriezās savā namiņā 
pēc pusgadu ilgušās renovācijas. 
 Iejot ēkā, patīkami pārsteidz 
jaunās garderobes un vestibils – 
gaiši un ērti. Savukārt mazajā 
zālē, kas tikusi pie jaunas grīdas 
un durvīm, arī neparasta sienu 
krāsojuma, pagājušonedēļ bija 
skatāma centra tehniskās jaunra-
des, vizuālās un lietišķās māk slas 
pulciņu darbu izstāde. Svētku 
koncertā, ko vadīja Krikša aktie-
ri – skatuves peles, savus talantus 
rādīja daļa no BJC kolektīviem: 
Varavīksnes dejotāji (1. - 2. klašu 
bērni pirmoreiz uzstājās uz lie -
lās skatuves) un viņu vecākais 
brālis – Katvari, kas arī radis 
mājvietu centrā, vokālā gru-
pa Pogas, ģitārspēles pulciņš, 
skolēnu teātris Kriksis un jau-
niešu koris. BJC direktore Aija 
Šteinberga, ievadot sarīkoju-
mu, atzina, ka centra kolektīvi 
ir ļoti dažādi – tikpat krāsaini 
kā ēkas fasādes jaunais nofor-
mējums. Koncerts Atgriešanās 
namā bija centra audzēkņu un 
pedagogu paldies visiem, kuri 

gādāja, lai remonts notiktu, – 
Limbažu novada domei, būv-
niekiem – SIA Metāla alian-
se, arhitektam Ivaram Bebrim. 
Tāpat centra direktore pateicās 
tām izglītības iestādēm, kur BJC 
pulciņi darbojās remonta laikā, – 
3. vidusskolai un tās struktūrvie-
nībai vakarskolai, novada ģim-
nāzijai, kas izmitināja lielāko 
daļu centra kolektīvu. 
 Kā jau svētku reizē, veltes 
un laba vēlējumus saņēma arī 
pati A. Šteinberga un viņas ko-
lektīvs. Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš 
atzina, ka BJC renovācija ir 
viens no pēdējā laika nozīmīgā-
kajiem darbiem novadā. - Centra 
kolektīvs atgriežas savās mājās 
– vidē, kas tagad rosina kļūt vēl 
radošākiem. Pašvaldība pateicās 
visiem, kuri ieguldīja savu darbu 
un izdomu, lai nama renovācija 
būtu veiksmīga. Šī projekta vadī-
tājs Didzis Zemmers gan atzina, 
ka objekts izrādījās ļoti sarež-
ģīts: - Varu tikai apbrīnot centra 
direktores Aijas mieru un pacie-
tību. Limbažu pārvaldes saim-
nieciskās nodaļas vadītājs Leons 
Gerķis uzsvēra, ka sakārtotais 
nams ir lieliska dāvana pilsētas 
790. jubilejā. Novada ģimnāzijas 

direktore Ineta Zariņa pajokoja, 
ka pagājušā gadsimta celtne nu 
tikusi pie ļoti ekstravaganta krā-
sojuma. Arī SIA Metāla alianse 
celtniecības direktors Haralds 
Sprukulis atzina, ka šis nams 
Limbažos tagad ir kā odziņa, kas 
atšķiras no citām celtnēm. - Ag-
rāk centrs it kā bija nemanāms, 
tagad to ievēro visi. Viņš sacīja, 
ka šis projekts būvniekiem bijusi 
jauna pieredze: - Jo vairāk darī-
jām, jo lielākā azartā visi kritām, 
domājot, ko vēl vajadzētu. Pēc 
sarīkojuma sveicot A. Šteinber-
gu, novada domes izpilddirek-
tors Agris Blumers secināja, ka, 
skatoties uz smaidīgajiem brī-
nišķīgā koncerta dalībniekiem, 
ir skaidrs – viņu labā bija vērts 
censties. Bērni bija pelnījuši šo 
skaisto namu. Audzēkņu vecāku 
vārdā A. Šteinbergu sveica An-
dris Garklāvs.
 Centra renovācija notika Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda 
atbalstītajā projektā Limbažu no-
vada pašvaldības ēku renovācija 
un pieejamības nodrošināšana, 
bet abu zāļu, skatuves, arī ves-
tibila un garderobes remontu fi -
nansēja Limbažu novada dome. 

Laila Paegle

Gandarījums par renovēto Bērnu un jauniešu centru ir gan lieliem, gan maziem



2013. gada 27. februāris    10

Pašvaldība aicina pāliešus, viļķeniešus un skultiešus 
aktīvi iesniegt projektus biedrības Jūrkante

izsludinātajā projektu konkursā
 Biedrība Jūrkante izsludinājusi atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 7. kārtu Lauku attīstības programmas 
(2007. – 2013. gads) Leader pieejas īs-
tenošanai pasākumā nr. 413 Lauku eko-
nomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģijas 
īstenošanas teritorijā.

 Projekta iesniegumus pieņems no 
1. marta līdz 1. aprīlim. 7. kārtā pieeja-
mais fi nansējums ir Ls 111 541,23.
 Organizācijām, kas iecerējušas ie-
sniegt pieteikumus projektiem, kuros pa-
redzēta arī kāda pašvaldības īpašuma vai 
tā daļas sakārtošana vai arī kas saistīti ar 
kādu pašvaldības funkcijas īstenošanu, 

dome izskata jautājumu par projektam 
nepieciešamo līdzfi nansējumu, kā arī 
nepieciešamības gadījumā veic īpašuma 
iznomāšanu.
 Ja jums ir kāda doma vai ideja, kā no-
vadu kopīgi veidot labāku, lūdzam līdz 
1. martam vērsties attiecīgajā pagasta 
pārvaldē vai pašvaldības Klientu apkal-

pošanas centrā Limbažos, Rīgas ielā 16 
ar projekta idejas aprakstu.
 Informāciju par aktivitātēm un fi nan-
sējumu, kā arī projekta idejas veidlapu 
atradīsiet www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības
Attīstības nodaļa

Limbažu komunālservisa 
pērn paveiktais - ar 

perspektīvu 2013. gadā
 Aizvadītajā gadā SIA Limbažu komu-
nālserviss uzsāka projektu Ūdenssaimnie-
cības attīstība Limbažos, III kārta. Tajā 
lielākie veicamie darbi ir dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijas, notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu un ūdenstorņa rekonstruk-
cija, nomainot ūdenstvertni. Darbi tika 
pabeigti pērn novembrī, savukārt objektu 
labiekārtošana noslēgsies šajā pavasarī. 
Tas izmaksā Ls 812 750, un pavasarī jāveic 
aptuveni Ls 40 000 garantijas maksājums 
pēc labiekārtošanas darbu pabeigšanas. 
Pagājušajā gadā veiktas iepirkumu proce-
dūras un noslēgti līgumi ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklu paplašināšanai un rekons-
trukcijai. Plānots izbūvēt 7,3 km ūdens-
vada un 5,6 km kanalizācijas maģistrāles, 
4 kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas un 
aptuveni 1 km kanalizācijas spiedvadu. 
Šo līgumu kopējā summa ir Ls 1 872 000. 
Ņemot vērā pilsētā sāktos Eiropas Savie-

nības fi nansētos projektus satiksmes uzla-
bošanai, jau veikti būvdarbi Rīgas ielā un 
Jūras un Ozolaines ielas krustojumā. Šī 
gada janvārī, izmantojot labvēlīgos laik-
apstākļus, strādāts Noliktavas un Mehani-
zācijas ielā. Šobrīd jau izbūvēti aptuveni 
1,3 km kanalizācijas pašteces un tikpat 
ūdensvada maģistrāles. Intensīvākie darbi 
sāksies līdz ar pavasara iestāšanos - martā. 
Darbi norisināsies galvenokārt privātmāju 
rajonos, tāpēc lūdzam iedzīvotāju sapratni 
būvdarbu veikšanas laikā. Atgādinām, ka 
ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumi 
tiks veidoti līdz ielu sarkanajām līnijām, 
t.i., īpašuma robežām. Līdz ar to radīsim 
iespēju ar zemāku fi nansējumu izveidot 
individuālo māju pieslēgumus ūdensvada 
un kanalizācijas maģistrālēm. 

Normunds Zaķis,
SIA «Limbažu komunālserviss»

valdes loceklis

Turpinās ūdens patēriņa 
skaitītāju pārbaude

 SIA Limbažu komunālserviss turpina ie-
sākto darbu Limbažu pilsētā un Umurgas, 
Limbažu un Katvaru pagastā, veicot ūdens 
patēriņa skaitītāju apsekošanu. Pārbaužu 
laikā uzņēmuma speciālisti noskaidro, vai 
skaitītāji tiek ekspluatēti atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām, fi ksē rādījumu, kā arī 
skaitītāju tehnisko stāvokli. Tiek pārbau-
dīti gan mājsaimniecību, gan uzņēmumu 
ūdens skaitītāji. 

 Limbažu komunālserviss aicina iedzī-
votājus būt saprotošiem un atsaucīgiem. 
Uzņēmuma speciālistiem, kuri veic ūdens 
skaitītāju apsekošanu, jāuzrāda SIA Lim-
bažu komunālserviss izsniegta apliecība ar 
vārdu, uzvārdu un fotogrāfi ju. Ja ir vēlme 
pārliecināties, vai cilvēks, kurš ieradies 
veikt kontroli, ir tas, par ko uzdodas, var 
zvanīt pa tālruni 64070748.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 
22. novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 38 Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 16 «Par svētku pabalstiem»

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo 
daļu dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildi, tajā skaitā no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem piešķirt pabalstus politiski represētajām 
personām.
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir Limbažu novada 
pašvaldības fi nansiālā atbalsta politiski represētajām 
personām – pabalsta apmēra - palielināšana un pabalsta 
piešķiršanas veidu un saņemšanas kārtības noteikšana, kā 
arī nepieciešamība veikt grozījumus Ziemassvētku pabalsta 
saņēmēju kategorijās.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu iespēju 
Limbažu novadā deklarētajām politiski represētajām 
personām piešķirt pašvaldības pabalstu naudas veidā un 
natūrā – ziedu vai piemiņas lietu veidā, kā arī nosaka 
minēto pabalstu izsniegšanas kārtību represēto personu 
godināšanas pasākumos un Ziemassvētku dāvanas veidā.
Saistošie noteikumi izslēdz Ziemassvētku pabalsta 
piešķiršanu 1. klašu audzēkņiem.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu neietekmē, jo 
pabalsts tiek maksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas 
ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar 
pašvaldības budžeta plānošanu.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 38

Grozījumi  Limbažu novada 
pašvaldības 2012. gada 24. maija 

saistošajos noteikumos
Nr. 16 Par svētku pabalstiem

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada
22. novembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 19, 31.§)

Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

 Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija saistošajos noteiku-
mos Nr. 16 Par svētku pabalstiem šādus 
grozījumus:
 1. Izslēgt saistošo noteikumu 18. pun-
ktā vārdus „reizi kalendārajā gadā novem-
bra mēnesī”.
 2. Izteikt saistošo noteikumu 19. pun-
ktu šādā redakcijā:
„19.  Pabalsts tiek piešķirts Limbažu no-
vadā deklarētajām politiski represētajām 
personām, katram – Ls 20 (divdesmit 
latu), ko piešķir naudā, un līdz Ls 5 (pie-
ci lati), ko piešķir natūrā (ziedu, piemiņas 
lietu veidā).”.
 3. Izteikt saistošo noteikumu 20. pun-
ktu šādā redakcijā:

„20.  Pabalstu līdz Ls 5 (pieci lati), ko pie-
šķir natūrā (ziedu, piemiņas lietu veidā), 
pasniedz attiecīgo pašvaldības pilsētas vai 
pagastu pārvaldes vadītāji vai administrā-
cijas pārstāvis represēto personu godinā-
šanas pasākumos vai attiecīgajā pašvaldī-
bas pagasta vai pilsētas pārvaldē. Pabalsts 
Ls 20 (divdesmit latu), ko piešķir naudā, 
tiek izsniegts Ziemassvētku dāvanas vei-
dā, un tā pasniegšanu organizē pašvaldī-
bas attiecīgo pilsētas vai pagastu pārvalžu 
vadītāji.”.
 4. Izslēgt saistošo noteikumu 23. pun-
ktā vārdus „un 1. klašu audzēkņiem”.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

 7. februārī pie Eiropas Savienības Pa-
domes ēkas Šūmaņa laukumā Briselē pul-
cējās Baltijas valstu lauksaimnieki, kuri ar 
dziesmām un karogiem rokās pieprasīja 
taisnīgus tiešmaksājumus. Latviju pārstā-
vēja apvienotais zemnieku koris, kura sa-
stāvā bija arī Limbažu pagasta vīru vokālā 
ansambļa Dziļezers dalībnieki Jānis Gros-

bergs, Ernests Tauriņš, Ingus Rebainis, Ul-
dis In driksons un Agris Blumers. Protestus 
vēroja liels masu mediju pārstāvju skaits. 
Mītiņš Briselē notika, lai pievērstu sabied-
rības un politiķu uzmanību Baltijas valstu 
zemnieku diskriminējošajai situācijai sais-
tībā ar nevienlīdzīgiem tiešmaksājumiem 
salīdzinājumā ar citām ES dalībvalstīm.

Dziļezera vīri Briselē 
ar dziesmām cīnās par 

taisnību

Pirms došanās uz Briseli vokālā ansambļa Dziļezers vīri piedalījās lauksaimnieku organizā-
ciju protesta akcijā Doma laukumā Rīgā



11    2013. gada 27. februāris

Afi šaAfi ša
LIMBAŽOS

 Kultūras namā Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
 Līdz 1.III Rolanda Hartmaņa gleznu izst āde Es augu un gleznoju
 2.III 19.00 Mīļās sievietes - sarīkojums jums (pie galdiņiem)! 
    Par jauku gaisotni rūpēsies Oskars Lepers. Būs dejas, parodijas un joki. 
    Dejot aicinās grupa Credo. Biļetes kultūras nama kasē 14.00 - 18.00 
    darbdienās, tālr. 64070802. Ieeja Ls 5, 2.III Ls 7. Ieeja - no 18 gadu vecuma
 25.III 11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena pie represēto pieminekļa

 Novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
 27.II 16.00 tikšanās ar novadnieku, mecenātu, būvinženieri Jāni Lanceru, atverot 
    grāmatu Tautsaimnieks Jānis Lancers (autore Lana Jūra)

 Teātra mājā, Parka iela 7, tālr. 29409992
 3.III 15.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde - Klēra Būza Sievietes, sievietes... Ieeja Ls 2

 Bērnu un jauniešu centrā Rīgas ielā 19, tālr. 64070763,
 No 5.III  vizuālās un lietišķās mākslas darbu izstāde Kur saulīte rotājas

 Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, 
 www.limbazubiblioteka.lv
 1.III 16.00 viļķeniešu Patrīcijas un Arnitas Eglīšu fotogalerijas Mēs - pasaulē, pasaule 
    ap mums atvēršana. Izstāde atvērta līdz 31.III
 7.III 10.00 Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās
 No 7.III  Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu - daiļliteratūras un nozaru literatūras - 
    izstādes
 27.III 17.00 tikšanās ar rakstnieku, žurnālistu un ceļotāju Lato Lapsu
 18. - 24.III E-prasmju nedēļa. Plašāka informācija www.limbazubiblioteka.lv
 Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību

 Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā  
 Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 Bezmaksas apmācība iedzīvotājiem. Pieteikšanās pa tālr. 64070715, 
 28600611 vai e-pastu info@limbazubiblioteka.lv

 Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 6.III  tikšanās ar jauno rakstnieci Ilzi Milleri (Muižzemnieci)
 Bibliotēka piedāvā bezmaksas apmācību skolēniem. Pieteikšanās pa tālr. 64070727 
 vai e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv
  Mazā burtiņa skola - tēma Pasakaini sniegi snieg
 Trešdienās 19.00 vācu valodas klubiņš

 Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 Līdz 1.III Ar bisi un makšķeri - bijušā Limbažu rajona mednieku un 
    makšķernieku trofejas un eksponāti no Limbažu muzeja krājuma
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbaži. Limbažu novads. Jūra

 Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība
 Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)

 Limbažu rātsnamā Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
 Pastāvīgi  18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
     Vecpilsētas noskaņas - dažādu autoru gleznas

 Dzīvā sudraba muzejā Burtnieku ielā 4, tālr. 20030380
 Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi

 Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21, tālr. 26968591
 2.III 10.00 - 11.00 sistēmfenomenoloģiskās konsultācijas, vada psiholoģe Aija Rudzīte, 
    tālr. 29226571
 5.III 17.30 Limbažu mūzikas skolas audzēkņu koncerts. Ieeja par ziedojumiem.
 Uģa Livzenieka vēdiskās fi lozofi jas lekciju cikls
 9.III 17.00 Vai sieviete ir dieviete - attiecības starp vīrieti un sievieti, viņu pienākumi  
    attiecībā vienam pret otru. Ieeja par ziedojumiem
 23.III 17.00 Mīti par un ap seksu. Ieeja par ziedojumiem
 20.IV - 18.V Laimas Gulbes kvalifi kācijas darbs, veidots sadarbībā ar biedrību Limbažu  
    Filcs - fotoizstāde Limbaži zaļo mūsu sirdīs

 Olimpiskā centra Limbaži sporta hallē, tālr. 26334664, 
 www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
 1.III 13.00 Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas sacensības vieglatlētikā 
    B, C grupai
   19.30 OC Limbaži čempionāts volejbolā. Namsaimnieks – Umurga
 3.III 9.30 OC Limbaži čempionāts minifutbolā 5:5
 8.III 13.00 Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas sacensības vieglatlētikā 
    D, E grupai
   19.30 OC Limbaži čempionāts volejbolā. Tēvi un dēli – Salacgrīva
 12.III 10.00 Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novada vispārizglītojošo skolu sacensības 
    volejbolā Lāse
 17.III 9.30 Limbažu kausa izcīņa minifutbolā 5:5

 Limbažu 3. vidusskolas sporta zālē, tālr. 26334664,  
 www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
 2.III  OC Limbaži čempionāts basketbolā
   11.00 BK Eko – Pāle
   12.45 Spartaks – Salacgrīvas vsk./Kopturis A-2
   14.30 Old crabs – Silvars/LC
 8.III 20.30 Latvijas Basketbola līgas 3. divīzija, 
    SK Limbaži – SK Rūjiena
 9.III  OC Limbaži čempionāts basketbolā
   12.00 TZT – Grīva
   13.45 Spartaks – Pāle
 17.III  LJBL čempionāts basketbolā
   11.00 Limbaži/Salacgrīva – Jūrmala U-15
   12.30 Limbaži/Salacgrīva – Jūrmala U-19
   14.00 Limbaži/Salacgrīva – Jelgava U-16
 22.III 20.30 LBL 3. divīzija, SK Limbaži – BJBS Rīga/Pārdaugava 

 Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 4.III 14.00  Limbažu pensionāru biedrības sapulce
 8.III 11.00 Latvijas Politiski represēto apvienības, Karavīru biedrības, 
    Daugavas Vanagu Latvijā Limbažu nodaļas sapulce
 20.III 13.00 rokdarbu izstādes Lai staro darbošanās prieks! atklāšana.
    Izstāde apskatāma līdz 3.V
 Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 Galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības, 
    cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās

LIMBAŽU PAGASTĀ 
 23.III 20.00 pagasta iestāžu, uzņēmumu, zemnieku, piemājas saimniecību un sabiedrisko 
    organizāciju darbinieku balle Ceļojums laikā kafejnīcā Mārtiņbode. 
    Par omulību un jautrību gādās aktieris Uģis Točs, muzicēs Vēja muzikanti. 
    Par gardiem cienastiem gādās kafejnīca Mārtiņbode. Dalības maksa Ls 6. 
    Galdiņu rezervēšana pa tālr. 20281010 (Sandra)

 Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010
  Andas Ramānas gleznu izstāde
 9.III    12.00 pasaulē pazīstamās galda spēles Katanas ieceļotāji apgūšana un spēle. 
    Visi laipni aicināti draudzīgā pulkā
 16.III 11.00 radošā darbnīca - zīda apgleznošana. Pasniedzēja Anda Ramāna. 
    Sīkāka informācija pa tālr. 20281010 (Sandra)

KATVARU PAGASTĀ 
 Pociema kultūras namā, tālr. 64023949

 2.III 15.00 Viļķenes amatierteātra izrāde Trīnes grēki
 8.III 16.00 Sieviešu dienai veltīts pasākums Es tev dziedāšu citādi - ar sirdi
   20.00 PKS Pienene KT biedru, Katvaru pagasta zemnieku un uzņēmēju balle
 16.III 12.00 Pociema kausa izcīņa zolītē
   22.00 balle, spēlē grupa Zeļļi
 23.III 11.00 Katvaru pagasta sporta spēles
 31.III 12.00 Lieldienu pasākums, sporta aktivitātes ģimenēm
 Otrdienās 17.00 veselības vingrošana
 Otrdienās, ceturtdienās 18.00 kultūras nama lielā zāle atvērta sportistiem

 Katvaru pagasta bibliotēkā, tālr. 64023832
  1.III - 20.III Olgas Šišlaņikovas diegu tehnikā darināto gleznu izstāde

 Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
  Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru.
  Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunskura vietas

PĀLES PAGASTĀ 
 Kultūras namā, tālr. 64032065

 25.III komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis
 Novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395

  Izstāde Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad
 Sporta hallē

 2.III 20.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. Pāle - Salacgrīva
 9.III 18.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. Pāle – Umurga
 23.III 16.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. FINĀLI vīriešiem

SKULTES PAGASTĀ 
 Skultes kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301

 7.III 19.00 jauniešu deju kolektīvu draudzības koncerts Mēs un jūs, kopā danči būs
 23.III 18.00 pensionāru atpūtas vakars Mēs tikāmies martā. Dalības maksa - Ls 5. 
    Pieteikties līdz 15.III pa tālr. 29183736 (Astrīda) vai 26419301 (Zinta)

UMURGAS PAGASTĀ
 Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049051

 10.III 16.00 teātra izrāde Salidojums. Spraigas sarunas par dzīvi, atmiņu stāsti par skolā 
    piedzīvoto, smieklīgi pārpratumi, sirsnīgas dziesmas no latviešu un krievu 
    estrādes. Lomās: Ruta Vītiņa, Anta Eņģele, Enriko Avots. 
    Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2 un 3, izrādes dienā - Ls 5. 
    Izrāde notiek latviešu un krievu valodā
 22.III 22.00 balle, spēlē Apvedceļš. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2,50, balles vakarā Ls 4
Martā izstādes
  Ramonas Valeines darbi origami tehnikā
  Astras Tomsones rokdarbu izstāde Manas mīlestības

 Umurgas bibliotēkā
  Limbažnieces Dzintras Kaminskas porcelāna lelles

VIDRIŽU PAGASTĀ 
 24.III  14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres brīdis 
    represijās cietušo piemiņas vietā pie E. Melngaiļa muzeja

 Vidrižu Saieta namā, tālr. 27867550
 8.III 18.00 Sieviešu dienai veltīts Igo koncerts Pārsteidzošais pavasaris. 
    Muzikālais pavadījums - Ēriks Upenieks (ģitāra). Biļetes cena Ls 3
 24.III 16.00 muzikāla tikšanās ar Elitu Veidemani un Aivaru Brīzi Kā rīta zvaigzne 
    debesīs. Biļetes cena Ls 2,50. Represijās cietušajiem ieeja brīva
 1.IV 13.00 Lieldienu iešūpošana pie Saieta nama
   14.30 bērni ielūdz uz koncertu Dziesmas pavasarim. Ieeja brīva
 Otrdienās, ceturtdienās 19.00 veselīgā vingrošana. Vada fi zioterapeite Liene Bērziņa. 
    Maksa par reizi - Ls 2
 Trešdienās 19.30 līnijdejas. Vada Olita Roķe. Maksa par nodarbību - Ls 1,50

 Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 1.III 20.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. VSB Skulte – Tēvi un dēli
   20.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. VSB Skulte – Aloja
 15.III 19.00 Vilzēnu tautas nama amatierteātra pirmizrāde - B. Jukņēviča Ak, šī jaukā 
    lauku dzīve. Režisore Aira Lapkovska. Biļetes cena Ls 1,50
 1.IV 11.00 Lieldienu kauss fl orbolā
 5.IV 18.00 Vidrižu amatierteātra pirmizrāde – Frederiko Garsija Lorka Bernardas Albas 
    māja. Režisors Agris Steps. Biļetes cena Ls 2
 Otrdienās19.30 sporta deju nodarbības. Vada Klāvs Kantoris. Maksa Ls 10 mēnesī
 Pastāvīgi aicina apmeklēt sporta un trenažieru zāli, iepriekš piesakoties pa 
    tālr. 27867550 vai 26566778

 Pagasta bibliotēkā, tālr. 64062438
 Līdz 2.IV Aivara Prokopoviča jaunāko gleznu izstāde

 Emiļa Melngaiļa Vidrižu muzejā, tālr. 25609577
 Pastāvīgi  Izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
      Ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
      Putnu ekspozīcija

 Igates pilī un Dzirnavu krodziņā
 8.III Igates dzirnavu krodziņa 10 gadu jubileja
   19.30 Igates pilī muzikāls uzvedums Viņš un Viņa - Ilze Lejiņa un Fred Hormain. 
    Vairāki saksofoni un klavieres, ģitāra un vijole, elektronika un Frederika
    Ormēna (Hormain) šarmantā balss
   21.00 Dzirnavu krodziņā balle un komplimenti no šefpavāres. 
    Vietas pie galdiņiem rezervējiet, zvanot pa tālr. 29245500
   Ieeja uz koncertu un balli diviem - viņam un viņai - Ls 8

VIĻĶENES PAGASTĀ
 Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916 

 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas bagātībām –
    aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem,
    ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem

 Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
  23.III  Teātra dienas pasākums
 31.III  Lieldienu pasākums

 Vitrupes bibliotēkā, tālr. 64030908
   Mākslas akadēmijas studentes Ēvijas Kraukles gleznu izstāde
   Izstāde Senās fotogrāfi jās iemūžinātais laiks

 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas sporta zālē
 1.III 20.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. Viļķene – Aloja
 8.III 20.00 OC Limbaži čempionāts volejbolā. Viļķene – Namsaimnieks
 10.III 14.00 OC Limbaži čempionāts basketbolā. Viļķene – Liepupe

 Trenažieru zāle, tālr. 26175535
 Darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās16.00 - 18.00 ieeja Ls 0,50, mēneša abonements - Ls 5



«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 7780 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība 

sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiests SIA Latgales druka Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

2013. gada 27. februāris    12

Skultes amatierteātris izrāda 
lugu No  saldenās pudeles

Skultes amatierteātris Rūdolfa Blaumaņa 150. jubilejas gadā izspēlē lugu No saldenās pudeles

 Skultes amatierteātris, cildinot 
dramaturgu Rūdolfu Blaumani 
150. jubilejā, iestudējis lugu No 
saldenās pudeles. Teātris reži-
sores Ligitas Smildziņas vadībā 
pirmās ugunskristības piedzīvoja 
27. janvārī Skultes kultūras in-
tegrācijas centrā. Spēlēt savējiem 
vienmēr ir grūtāk, jo skatītāji lie-
liski pazīst savus cilvēkus. Skatī-

tāju pilnajai zālei aktieru kolek-
tīvs nelika vilties, ļaujot izjust 
aktieru spēlētprieku. No skatuves 
staroja labsirdīgs un dzīvesprie-
cīgs skats uz cilvēka rakstura 
vājībām un dzīves līkločiem, 
liekot smieties un just līdzi lugas 
varoņiem. Lomās iejutās: Māte – 
Vēsma Brīniņa, Lavīze – Lidija 
Bērziņa, Auce – Rasma Graudī-

te, Marija – Anastasija Bokova, 
Krišs – Andris Kļava, Mārtiņš – 
Aigars Miezis, Pičuks – Rolands 
Klešs, Taukšķis – Guntis Bērziņš, 
Rindēns – Ilgmārs Voilaks.

Zinta Medne,
Skultes kultūras integrācijas 

centra vadītāja
Andra Kļavas foto

Deju kolektīvs Lecam pa vecam 
svin desmitgadi

Skultes deju kolektīvs Lecam pa vecam 10 gadu jubilejā kopā ar saviem draugiem

Pa reizei ir mīlēts, pa reizei ir nīsts
Un darbā līdz trešajam kreklam ir svīsts.
Pa reizei ir domāts un sapņots ar,
Pa reizei kāds liela, pa reizei kāds bar.
Bet tikai pa reizei, pa reizītei vien.

 Ar dzejnieka Imanta Lasmaņa vārdiem 
9. februārī Skultes kultūras integrācijas 
centrā skatītājus uzrunāja vidējās paau-
dzes deju kolektīva Lecam pa vecam va-
dītāja Rasma Graudīte. Dejotāju sastāvs 
kopš 2003. gada krietni mainījies – kāds 
pārcēlies dzīvot citur, dažs mācās, cits 
beidzis uzstāšanos. Mainījušies arī vadī-
tāji, bet nemainīga bijusi kolektīva mīles-
tība uz deju. Neskaitāmi mēģinājumi vēlu 

vakaros pēc darba un brīvdienās. Kas var 
saskaitīt nodejotās stundas?! Skultē tās 
neskaita ne vadītājas R. Graudīte un Elī-
na Medne, ne paši dejotāji, reizēm dodo-
ties mājās pēc mēģinājumiem vien stipri 
pāri pusnaktij. Jau trešo gadu februārī Le-
cam pa vecam aicina ciemos draugus, lai 
kopīgi vienotos dejā.
 Šogad, atzīmējot kolektīva radošās 
darbības 10 gadu jubileju, dejotāji sa-
viem skatītājiem piedāvāja īstu koncert-
maratonu. Šajos gados iegūts daudz drau-
gu no tuviem un tāliem novadiem. Jubi-
leju kuplināja 8 vieskolektīvi un pavisam 
kopā koncertā piedalījās vairāk nekā 
150 dejotāju - kolektīvs Keikal no Igau-

nijas Harju apriņķa (vadītāja Ilma Adam-
sone), Apes novada Virši (S. Tomiņa), In-
čukalna Virši (A. Briņķis), Rīgas Grieži 
(S. Ģīle), Rēvele un Pērle (R. Dzintars), 
Liepupes Ulubele (J. Trezuns), Limba-
žu pagasta Lādezers (M. Kreišmane) un 
pašmāju jauniešu deju kolektīvs Prieks. 
Tāds deju virpulis vēl Skultē nebija grie-
zies! Raitā koncerta gaita, interesantās un 
daudzveidīgās dejas priecēja skatītājus, 
katra deja tika pavadīta ar skaļiem aplau-
siem un gavilēm. Koncertu vadīja un visu 
kopā salika Liene Lece, Kristīne Zenne 
un kolektīva dejotāji.
 Koncerta nobeigumā daudz labu vēlē-
jumu gaviļniekiem teica Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs Andris Kļava, Lim-
bažu novada Kultūras nodaļas vadītāja 
Mārīte Saulīte, Rīgas ģimeņu biedrības 
Blāzma pārstāvji, jauktā kora diriģents 
Kaspars Vēvers, Skultes amatierteātris, 
deju kolektīvu vadītāji, tuvinieki un drau-
gi. Jubilejā netrūka apsveicēju, ziedu, 
laba vēlējumu un sirsnīgas vakarēšanas 
ar dančiem draugu lokā. Lecam pa vecam 
dejotājiem un viņu vadītājām vēlam raitu 
dejas soli, izturību, daudz draugu un at-
saucīgus skatītājus arī turpmāk.

Zinta Medne,
Skultes kultūras integrācijas centra 

vadītāja 


